
   

E V R O P S K Ý  F O N D  P R O  R E G I O N Á L N Í  R O Z V O J  
P R A H A  &  E U  
I N V E S T U J E M E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I   W W W . O P P K . C Z  

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:     Strana 1 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 
 

 

 
 
 

 
 

„Revitalizace městských parků Barrandov“ 
 
 
 
 

Identifikační údaje zadavatele
 

Obchodní firma:  Městská část Praha 5 
Sídlo (příp. doručovací adresa):  Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5 
IČ:  00063631 
Zastoupený:  Ing.  Miroslavem  Zeleným,  starostou 

MČ Praha 5 
   
   
   
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona 
 

Obchodní firma:  Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:  Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:  248 27 452 
Zapsaná:  v obchodním  rejstříku  vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 27 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

Název veřejné zakázky



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 2 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

Přílohy zadávací dokumentace 

 
 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – vzor smlouvy o dílo  

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

 Příloha č. 4 – Projektová dokumentace stavby a Výkaz výměr  

(Příloha  č.  4  zadávací  dokumentace  není  uveřejněna  na  profilu  zadavatele  a  bude 
předána dodavateli na  základě  žádosti dodavatele na adrese  sídla osoby  zastupující 
zadavatele  dle  §  151  zákona  –  viz.  níže.  Příloha  č.  4  zadávací  dokumentace  je 
poskytována  zdarma  na  CD.  V případě  zájmu  je  možné  poskytnout  přílohu  č.  4 
zadávací dokumentace i v listinné podobě, avšak za poplatek v souladu s ustanovením 
§ 48 odst. 7 zákona, který činí 11 978,‐ Kč bez DPH. 

 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů 

6.2. Pravost a stáří dokladů 

6.3. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 

6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

6.6. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.7. Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 

6.9. Základní kvalifikační předpoklady 

6.10. Profesní kvalifikační předpoklady 

6.11. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

6.12. Technické kvalifikační předpoklady 

6.13. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 3 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

8. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10. HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

11. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

13. ZPŮSOB A MÍSTO PODÁVÁNÍ NABÍDEK A DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA  

15. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI   

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM (UCHAZEČEM) 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 4 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
Tato  zadávací dokumentace  je  vypracována  jako podklad pro podání nabídek na uzavření 
smlouvy o dílo, a to na základě zadávacího řízení podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách  (dále  jen  „zákon“). Účelem  zadávacího  řízení  je  uzavření  smlouvy  o  dílo.  Práva 
a povinnosti uchazečů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 
že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace  obsažené  v  zadávacích  podmínkách  a  bude  se  jimi  řídit.  Pokud  uchazeč 
neposkytne včas všechny požadované  informace a dokumentaci, nebo pokud  jeho nabídka 
nebude  v  každém  ohledu  odpovídat  zadávacím  podmínkám,  může  to  mít  za 
důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

Zadavatel  nemůže  vzít  v úvahu  žádnou  výhradu  uchazeče  k  zadávacím  podmínkám 
obsaženou  v  jeho  nabídce.  Jakákoliv  výhrada  znamená  vyřazení  nabídky  a  vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 

 
Obchodní firma:  Městská část Praha 5 
Sídlo (příp. doručovací adresa):  Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČ:  00063631 
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Miroslav Zelený, starosta MČ Praha 5 

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 

 
Obchodní firma:  Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:  Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:  248 27 452 
Zapsaná:  v obchodním  rejstříku  vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba  oprávněná  za  osobu  zastupující 
zadavatele jednat: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 
 
 

Telefon, fax, e‐mail: 
 
 
 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz‐sedlaty.cz 
 

Zástupce  zadavatele  pro  zadání  veřejné  zakázky  je  zmocněn  zadavatelem  k výkonu 
zadavatelských  činností,  tj.  je  zmocněn  k veškerým  úkonům  souvisejícím  se  zajištěním 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 5 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

průběhu zadávacího  řízení s výjimkou rozhodování. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
veřejné  zakázky musí  uchazeč  adresovat  tomuto  zástupci  zadavatele  pro  zadání  veřejné 
zakázky. 

Zástupce  splňuje  požadavek  nepodjatosti  podle  §  74  odst. 7  zákona  a  neúčastní  se 
zadávacího řízení. 

 
 

2. Informace o zadávacím řízení 

 
Název veřejné zakázky  Revitalizace městských parků Barrandov 

Druh veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

35 118 809,88 Kč bez DPH  

Počet vybraných dodavatelů  1 dodavatel 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky

 

45000000‐7 (Stavební práce) 

45233160‐8 (Chodníky a jiné zpevněné 
povrchy) 

45112710‐5 (Krajinné úpravy zelených ploch) 

77300000‐3 (Zahradnické služby) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění  veřejné  zakázky  je  revitalizace  veřejných prostranství  v obytném území 
MČ Praha 5 Barrandov a rekonstrukce zpevněných i nezpevněných parkových ploch určených 
k veřejnému využití. 
 
Specifikace  a  rozsah  předmětu  veřejné  zakázky  je  uvedena  v Příloze  č.  1  této  zadávací 
dokumentace. 
 
Pokud  je  v  zadávací  dokumentaci  (včetně  jejích  příloh)  uvedeno  jméno  nebo  obchodní 
označení konkrétního výrobku nebo výrobce,  jedná  se pouze o  způsob určení minimálních 
požadavků  na  kvalitu  a  způsob  provedení  daného  výrobku,  a  to  příkladným  odkazem  na 
konkrétní výrobek  či výrobce  s  tím,  že  tento výrobek nebo výrobce není  z  tohoto důvodu 
zadavatelem jakkoliv preferován či jinak zvýhodněn.  
 
Pokud uchazeč bude nabízet jiný výrobek nebo jiného výrobce, je povinen dodržet minimální 
požadavky  na  kvalitu  a  způsob  provedení  daného  výrobku  a  je  zároveň  zodpovědný  za 
splnění všech požadovaných parametrů ostatních prací a dodávek. 
 
Zadavatel  upozorňuje,  že  z důvodů  unikátnosti  a  technické  náročnosti  hardwarového  a 
softwarového zařízení pro řízení distribuce vody a světelných efektů vodní obrazovky, rovněž 
s přihlédnutím  k rychlosti  vývoje  technologií  v tomto odvětví, nebude  technologie  vodního 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 6 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

prvku  obrazovky  součástí  kompletní  poptávané  zakázky  a  její  dodávka  a  instalace  nejsou 
součástí  předmětu  plnění  dodavatele  stavby.  Tato  technologická  část  bude  objednána 
zadavatelem  samostatně  jako  dílčí  část,  dodaná  specializovanou  firmou  na  základě 
samostatného  výběrového  řízení,  v průběhu  realizace.  Součástí  výběrového  řízení  na 
dodavatele  stavby  je  pouze  kompletní  stavební  část  prvku  –  vodní  obrazovky.  Položky 
související  s dodávkou  technologie  vodní  obrazovky  (hardware  i  software)  jsou  ve  výkazu 
výměr uvedeny s nulovou výměrou. 
 
 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 
Dodavatel  je povinen v návrhu smlouvy  (v Harmonogramu výstavby) uvést  lhůtu vztaženou 
k předání  staveniště  a  vyjádřenou  absolutním  počtem  kalendářních  týdnů,  ve  které  se 
zavazuje plnění veřejné zakázky zcela dokončit.  

 
Předpoklad  zahájení  realizace  veřejné  zakázky  je  bezprostředně  po  ukončení  zadávacího 
řízení.  Termín  dokončení  je  zadavatelem  požadován  do  7 měsíců  ode  dne  protokolárního 
předání staveniště. 

 
Místem plnění veřejné zakázky je Praha 5. 
 
 

5. Prohlídka místa plnění 

 
S ohledem  na  předmět  veřejné  zakázky  neprovádí  zadavatel  prohlídku  místa  plnění. 
Zadavatel  dále  upozorňuje,  že  místo  plnění  je  veřejně  přístupné  a  dodavatel  ho  může 
kdykoliv navštívit.  

 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů 
 
Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 zákona, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 zákona, 
c) předloží  čestné  prohlášení  o  své  ekonomické  a  finanční  způsobilosti  splnit 

veřejnou zakázku  
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 zákona. 

 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 
 
 

6.2. Pravost a stáří dokladů 
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 7 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

Dodavatel  je  oprávněn  předložit  kopie  dokladů  prokazující  splnění  kvalifikačních 
předpokladů. Zadavatel požaduje od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva podle 
§  82  zákona,  aby  předložil  originály  nebo  ověřené  kopie  dokladů  prokazujících  splnění 
kvalifikace, a to bez dalšího prodlení, ve lhůtě před uzavřením smlouvy (§ 57 odst. 1 zákona). 
 
Zadavatel  zároveň  upozorňuje,  že  bude‐li  mít  jakékoliv  pochybnosti  o  informacích  nebo 
dokladech předložených k prokázání splnění kvalifikace, předloží tyto bezodkladně Úřadu pro 
ochranu  hospodářské  soutěže,  k prověření  skutečnosti,  zda  se  dodavatel  nedopustil 
správního deliktu dle §120a zákona. 
 
Doklady  prokazující  splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  a  výpis  z obchodního 
rejstříku nesmějí být  k poslednímu dni,  ke  kterému má být prokázáno  splnění  kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 
 
Je‐li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
dodavatele,  v případě podpisu  jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená  kopie 
zmocnění  této  osoby  součástí  dokladů,  kterými  dodavatel  prokazuje  splnění  kvalifikace. 
Nesplnění  těchto  podmínek  posoudí  zadavatel  jako  nesplnění  kvalifikace  s  následkem 
vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 
 

6.3. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

 
Pokud není dodavatel  schopen prokázat  splnění určité  části  kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu,  je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1  písm.  j)  zákona  a  profesního  kvalifikačního  předpokladu  podle  §  54  písm.  a)  zákona 
subdodavatelem  a  smlouvu  uzavřenou  se  subdodavatelem,  z  níž  vyplývá  závazek 
subdodavatele  k  poskytnutí  plnění  určeného  k  plnění  veřejné  zakázky  dodavatelem  či  k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona. 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona. 
 
 

6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 
 
Má‐li být předmět  veřejné  zakázky plněn několika dodavateli  společně  a  za  tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou žádost o účast,  je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  podle  §  50  odst.  1  písm.  a)  zákona  a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.   
 
V případě,  že má  být  předmět  veřejné  zakázky  plněn  společně  několika  dodavateli,  jsou 
zadavateli  povinni  předložit  současně  s doklady  prokazujícími  splnění  kvalifikačních 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 8 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

předpokladů  smlouvu,  ve  které  je obsažen  závazek,  že  všichni  tito dodavatelé budou  vůči 
zadavateli a  třetím osobám  z jakýchkoliv právních  vztahů  vzniklých  v souvislosti  s veřejnou 
zakázkou  zavázáni  společně  a nerozdílně,  a  to po  celou dobu plnění  veřejné  zakázky  i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty 
první,  aby  dodavatelé  byli  zavázání  společně  a  nerozdílně,  platí,  pokud  zvláštní  právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
 
 

6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
 
Pokud  nevyplývá  ze  zvláštního  právního  předpisu  jinak,  prokazuje  zahraniční  dodavatel 
splnění  kvalifikace  způsobem  podle  právního  řádu  platného  v zemi  jeho  sídla,  místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud 
se podle právního  řádu platného  v zemi  sídla, místa podnikání nebo bydliště  zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části  kvalifikace  čestným  prohlášením.  Není‐li  povinnost,  jejíž  splnění  má  být  v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
 
Doklady  prokazující  splnění  kvalifikace  předkládá  zahraniční  dodavatel  v původním  jazyce 
s připojením  jejich  úředně  ověřeného  překladu  do  českého  jazyka,  pokud  zadavatel 
v zadávacích  podmínkách  nebo  mezinárodní  smlouva,  kterou  je  Česká  republika  vázána, 
nestanoví  jinak;  to  platí  i  v případě,  prokazuje‐li  splnění  kvalifikace  doklady  v jiném  než 
českém  jazyce  dodavatel  se  sídlem, místem  podnikání  nebo místem  trvalého  pobytu  na 
území  České  republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do  českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
 

6.6. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Předloží‐li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 
1 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d)  zákona v  tom  rozsahu, v  jakém doklady prokazující 
splnění  těchto  profesních  kvalifikačních  předpokladů  pokrývají  požadavky  zadavatele  na 
prokázání  splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné  zakázky, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému  je možné prokázat kvalifikaci, není  tento výpis  starší než  tři 
měsíce. 
 
 

6.7. Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

 
Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému  certifikovaných  dodavatelů,  který  obsahuje  náležitosti  stanovené  v ustanovení  
§ 139  zákona, a  to ve  lhůtě pro prokázání  splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona).  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 9 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

 
Certifikát  za  shora  uvedených  podmínek  prokazuje,  v  rozsahu  v  něm  uvedených  údajů, 
splnění  kvalifikace  dodavatelem.  Zadavatel  k  této  věci  stanoví,  že  neuzná  kvalifikaci  za 
prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění 
kvalifikace stanovené zadavatelem. 
 
Zadavatel  dále  stanoví,  že  pokud  z  předloženého  certifikátu  nebude  zcela  vyplývat  úplné 
splnění všech  jednotlivých kvalifikačních předpokladů  stanovených  zadavatelem, dodavatel 
je povinen k certifikátu připojit další  listiny, které  jednoznačně prokazují, že předpokladem 
certifikace  bylo  právě  splnění  všech  jednotlivých  kvalifikačních  předpokladů  stanovených 
zadavatelem. 
 
 

6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 

 
Pokud  do  doby  rozhodnutí  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  přestane  dodavatel  splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění  kvalifikace  v  plném  rozsahu  do  10  pracovních  dnů  od  oznámení  této  skutečnosti 
veřejnému  zadavateli. Veřejný  zadavatel může na  žádost dodavatele  tuto  lhůtu prodloužit 
nebo může zmeškání lhůty prominout. 
 
Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým  je v 
souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V  takovém  případě musí  dodavatel,  s  nímž  zadavatel  uzavírá  smlouvu,  předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 
 
 

6.9. Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní  kvalifikační  předpoklady  podle  ustanovení  §  53  odst.  1  zákona  splní  dodavatel, 
který: 

a) nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  spáchaný  ve  prospěch  organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině,  legalizace 
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za  spáchání  takového  trestného  činu;  jde‐li  o  právnickou  osobu,  musí  tento 
předpoklad  splňovat  jak  tato právnická osoba,  tak  její  statutární orgán nebo  každý 
člen  statutárního  orgánu,  a  je‐li  statutárním  orgánem  dodavatele  či  členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba,  tak  její statutární orgán nebo každý  člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává‐li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím  své  organizační  složky,  musí  předpoklad  podle  tohoto  písmene 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 10 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

splňovat  vedle  uvedených  osob  rovněž  vedoucí  této  organizační  složky;  tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

b) nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s 
předmětem podnikání dodavatele podle  zvláštních právních předpisů nebo došlo  k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde‐li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý  člen  statutárního  orgánu,  a  je‐li  statutárním  orgánem  dodavatele  či  členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba,  tak  její statutární orgán nebo každý  člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává‐li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím  své  organizační  složky,  musí  předpoklad  podle  tohoto  písmene 
splňovat  vedle  uvedených  osob  rovněž  vedoucí  této  organizační  složky;  tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

c) V posledních  třech  letech  nenaplnil  skutkovou  podstatu  jednání  nekalé  soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník). 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl  konkurs  zrušen  proto,  že  majetek  byl  zcela  nepostačující  nebo  zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

e) není v likvidaci. 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na  sociální  zabezpečení a příspěvku na 
státní  politiku  zaměstnanosti,  a to  jak  v České  republice,  tak  v  zemi  sídla,  místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 

i) nebyl  v  posledních  3  letech  pravomocně  disciplinárně  potrestán,  či  mu  nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je‐li podle § 
54  písm.  d)  požadováno  prokázání  odborné  způsobilosti  podle  zvláštních  právních 
předpisů;  pokud  dodavatel  vykonává  tuto  činnost  prostřednictvím  odpovědného 
zástupce  nebo  jiné  osoby  odpovídající  za  činnost  dodavatele,  vztahuje  se  tento 
předpoklad na tyto osoby. 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

k) kterému  nebyla  v  posledních  3  letech  pravomocně  uložena  pokuta  za  umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 11 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

Dodavatel prokáže výše uvedené základní kvalifikační předpoklady předložením: 

 splnění  kvalifikačních  předpokladů  dle  písm.  a)  a  b)  tohoto  odstavce  prokáže 
předložením výpisu z evidence Rejstříků trestů,  

 splnění  kvalifikačního  předpokladu  dle  písm.  c),  d),  e),  f),  g),  i)  j)  a  k)  tohoto 
odstavce prokáže předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této 
kvalifikační dokumentace, 

 splnění kvalifikačního předpokladu dle  f)  tohoto odstavce prokáže předložením 
potvrzení  příslušného  finančního  úřadu  a  ve  vztahu  ke  spotřební  dani 
předložením čestného prohlášení,  

 splnění kvalifikačního předpokladu dle h)  tohoto odstavce prokáže předložením 
potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

 

 

6.10. Profesní kvalifikační předpoklady 

 
Uchazeč prokáže profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona takto: 

- podle ust. § 54 písm. a) zákona: 

 výpisem  z obchodního  rejstříku,  pokud  je  v něm  zapsán,  či  výpisem  z jiné 
obdobné  evidence  ne  starší  90  dnů.  Dodavatel  prokáže  tento  předpoklad 
předložením kopie dokladu; 
 

- podle ust. § 54 písm. b) zákona: 

 dokladem  o  oprávnění  k podnikání  podle  zvláštních  předpisů  v rozsahu 
odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licence; 
 

 

6.11. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

 
Dodavatelé  předloží  jako  součást  nabídky  čestné  prohlášení  o  své  ekonomické  a  finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
 

6.12. Technické kvalifikační předpoklady 

 

Uchazeč prokáže technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 zákona takto: 
 
§ 56 odst. 3 písm. a) zákona: 

Zadavatel  požaduje  po  dodavateli  předložení  seznamu  významných  staveb  obdobného 
charakteru  jako  je předmět plnění veřejné zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 12 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

5 letech. Tento seznam musí zahrnovat název objednatele a kompetentní osobu vč. spojení, 
ceny, doby a místa provádění stavebních prací.  
 
Zadavatel  ke  splnění  tohoto  kvalifikačního  předpokladu  požaduje,  aby  dodavatel  prokázal 
poskytnutí minimálně:    
 

 2  zakázky,  jejichž  předmětem  byla  revitalizace  venkovních  prostor  spočívající  v 
rekonstrukci zpevněných ploch, výstavby a rekonstrukce drobné architektury, repase 
stávajícího, popř. instalace nového mobiliáře a provedení vegetačních a sadovnických 
úprav s investičními náklady min. ve výši 10.000.000,‐ Kč na 1 takovouto zakázku. 

 
Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení nejvýznamnějších stavebních prací přitom 
musí,  ve  strukturované  podobě  jednotně  zpracovaných  tabulek,  obsahovat  níže  uvedené 
údaje: 

a) název objednatele, 
b) název investiční akce, 
c) náklady stavby, stavebních prací (ve finančním vyjádření v Kč), 
d) doba a místo realizace prací 
e) informace o tom, zda provedené práce byly provedeny řádně a odborně. 
 

 

6.13. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace 

 
Zadavatel  resp.  zadavatelem  pověřená  hodnotící  či  zvláštní  komise  posoudí  prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu se zákonem.  
 
Zadavatel může  požadovat  po  dodavateli,  aby  písemně  objasnil  předložené  informace  či 
doklady.  Dodavatel  je  povinen  splnit  tuto  povinnost  v  přiměřené  lhůtě  stanovené 
zadavatelem. 
 
Dodavatel,  který  nesplní  kvalifikaci  v  požadovaném  rozsahu  nebo  nesplní  povinnost 
informovat  zadavatele o  změně  své  kvalifikace, musí být  zadavatelem  vyloučen  z účasti  v 
zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o  jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
 

7. Platební a obchodní podmínky 

 
Platební a obchodní podmínky  jsou vymezeny ve  formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo, 
která  je  uvedena  v Příloze  č.  1  této  zadávací  dokumentace.  Uchazeč  přiložené  obchodní 
podmínky doplní o údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní  identifikaci a 
cenu,  popř.  další  údaje,  jejichž  doplnění  text  obchodních  podmínek  předpokládá)  a  takto 
upravený návrh  smlouvy o dílo  (obchodní podmínky) podepíše osoba oprávněná  jednat  za 
dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 13 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

 
Návrh  smlouvy  nesmí  vyloučit  či  žádným  způsobem  omezovat  práva  zadavatele,  uvedená 
v této  zadávací  dokumentaci,  v opačném  případě  nabídka  nesplňuje  zadávací  podmínky  a 
bude  vyřazena  dle  §  76  odst.  1  zákona  a  následně  zadavatelem  dle  §  76  odst.  6  zákona 
vyloučena z účasti v zadávacím řízení. 

 
   

8. Jiné požadavky zadavatele 

 
Zadavatel požaduje,  aby uchazeč uvedl  v nabídce  seznam  těch  subdodavatelů,  kterým má 
v úmyslu zadat určité  části veřejné zakázky, u nichž zadavatel plnění  jejich prostřednictvím 
nevylučuje. V seznamu uvede uchazeč u každého subdodavatele obchodní jméno nebo firmu 
subdodavatele, základní identifikační údaje včetně rozsahu oprávnění k podnikání a přehled 
věcného rozsahu plnění, kterým se subdodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné 
zakázky.  

 

Součástí nabídky musí být rovněž 

a) seznam  statutárních  orgánů  nebo  členů  statutárních  orgánů,  kteří  v posledních  3 
letech  od  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  byli  v pracovněprávním,  funkčním  či 
obdobném poměru u zadavatele, 

b) má‐li dodavatel  formu akciové  společnosti,  seznam vlastníků akcií,  jejichž  souhrnná 
jmenovitá  hodnota  přesahuje  10  %  základního  kapitálu,  vyhotovený  ve  lhůtě  pro 
podání nabídek, 

c) prohlášení  uchazeče  o  tom,  že  neuzavřel  a  neuzavře  zakázanou  dohodu  podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.   

 
Uchazeč  před  podpisem  smlouvy  doloží  platnou  pojistnou  smlouvu,  jejímž  předmětem  je 
pojištění odpovědnosti  za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu  činnosti  třetí osobě. 
Pojistná částka předmětného pojištění musí činit minimálně 30.000.000,‐ Kč. 
 
Dodavatel dále v nabídce předloží vyhotovený harmonogram výstavby dle zadání zadavatele.  
 
 

9. Hodnotící kritéria 

 

9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve smlouvě o dílo uvedl celkovou cenu za realizaci celého 
předmětu veřejné zakázky.  
 
Celkovou nabídkovou cenu uvede uchazeč též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace, a to bez DPH, výši DPH a s DPH.   
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 14 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

Celková  nabídková  cena  stanovená  dodavatelem  v souladu  se  zadávací  dokumentací  za 
kompletní splnění veřejné zakázky je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a pro dodavatele 
závaznou. Dodavatel  je  povinen  stanovit  celkovou  nabídkovou  cenu  za  kompletní  splnění 
veřejné zakázky na základě výkazu výměr a projektové dokumentace uvedené v příloze č. 4. 
 
Veškeré náklady nezbytně spojené s realizací veřejné zakázky, jako např. doprava, pojištění, 
projekt management, veškeré personální náklady atd., musí být dodavatelem promítnuty do 
ceny uvedených v nabídce. 
 
Součástí nabídky musí být prohlášení dodavatele, ve kterém bude uvedeno: 
 
a)  že  nabídková  cena  je  stanovena  jako  celková  nabídková  cena  za  kompletní  splnění 
předmětné veřejné zakázky po celou dobu provádění díla, 
b) že nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné, 
c) že nabídková cena obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému splnění 
předmětné veřejné zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících 
výkonů  nutných  k  naplnění  účelu  a  cíle  smlouvy  ‐  provedení  díla  ‐  předmětné  veřejné 
zakázky,  tj.  i  ocenění  činností,  dodávek  a  souvisejících  výkonů,  které  nejsou  v nabídce 
výslovně uvedeny. 
 
Cena  bude  uvedena  v českých  korunách  (Kč).  Nabídková  cena  bude  uvedena  bez  DPH, 
samostatně DPH včetně procentní sazby a nabídková cena včetně DPH. 
 
Ke  změně ceny může dojít pouze  za předpokladu  změny  sazby DPH, a  to pouze v rozsahu 
této změny.  
 
Nabídková  cena musí  být  v  nabídce  doložena  položkovým  rozpočtem. Výpočet  nabídkové 
ceny musí být doložen včetně rekapitulací. 
 
Položkový rozpočet se bude sestávat z oceněného výkazu výměr, který je součástí přílohy č. 4 
této zadávací dokumentace. Veškeré položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně 
specifikace a ocenění. 
 
Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné 
pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 
 
Jakékoliv  jiné  než  shora  popsané  zásahy  uchazeče  do  zadavatelem  předloženého  výkazu 
výměr  jsou  zcela  nepřípustné!  Uchazeč  nesmí  ani  jakkoli  narušit  integritu  zadavatelem 
předložených souborů za účelem jakýchkoliv změn v jejich obsahu.  
 
Pokud nabídka nebude obsahovat shora uvedené doložení výpočtu nabídkové ceny nebo 
bude‐li  ve  výkazu  výměr  kterákoli  z položek  oceněna  nulovou  hodnotou,  bude  to 
zadavatelem  považováno  za  nesplnění  požadavku  zadavatele  uvedeného  v  zadávacích 
podmínkách dle ust. § 76 zákona.  
 

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 15 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

10. Hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 

Hodnotící kritéria 

Základní kritériem pro hodnocení nabídky a zadání veřejné zakázky dle § 78 odst. 1 písm. b) 
Zákona, je nejnižší nabídková cena. 
 
Hodnocení  nabídek  provede  hodnotící  komise  v souladu  s § 79  ZVZ.  Hodnotící  komise 
posoudí nabídkové ceny podle § 77 ZVZ (v případě, že nabídka obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky) a následně stanoví pořadí nabídek 
podle výše nabídkové ceny. 
 
Zadavatel  stanoví,  že při hodnocení nabídkové  ceny  (tj.  ceny  za  realizaci  celého předmětu 
veřejné zakázky) je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

 
 

11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

 
Nabídku  a  doklady  k  prokázání  splnění  kvalifikace  je  dodavatel  povinen  podat  písemně  v 
originále a  jedné  kopii  v  souladu  se  zadávacími  podmínkami,  a  to  včetně  požadovaného 
řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění kvalifikací.  
 
Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být včetně veškerých požadovaných 
dokladů  a  příloh  svázány  do  jednoho  svazku.  Svazek  musí  být  na  první  straně  označen 
názvem  veřejné  zakázky  a  obchodní  firmou  a  sídlem  dodavatele  a  údajem  o  tom,  zda  se 
jedná o originál nebo kopii.  
 
Nabídka  včetně  veškerých  požadovaných  dokladů musí  být  zpracována  v  českém  jazyce, 
není‐li  v zadávací  dokumentaci  stanoveno  jinak. Veškeré  doklady  či  prohlášení,  u  nichž  je 
vyžadován  podpis  dodavatele, musejí  být  podepsány  statutárním  orgánem  dodavatele.  V 
případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění 
doloženo v nabídce.  
 
Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny  tak, aby byly dobře  čitelné. Žádný 
doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Všechny  listy  svazku musejí  být  očíslovány  průběžnou  číselnou  řadou  počínající  číslem  1. 
Posledním  listem každého svazku musí být prohlášení dodavatele, v němž se uvede celkový 
počet všech listů ve svazku.  
 
Dodavatel  jako  součást nabídky předloží CD  (CD‐R, CD+R, CD‐RW), případně DVD  (DVD‐R, 
DVD+R, DVD‐RW),  které bude obsahovat nabídku  v digitální podobě  (soubor  *.pdf). Nosič 
musí být označen identifikačními údaji dodavatele a předmětu zakázky. 
 
Každé  vyhotovení  nabídky  bude  odpovídajícím  způsobem  zabezpečeno  proti  možné 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 16 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

manipulaci  s jednotlivými  listy  včetně  příloh  a  proti  jejich  vypadnutí.  Zabezpečení  bude 
provedeno pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé 
stránky nabídky při  listování bezproblémově obracet,  tzn. např. provázané  šňůrkou, konce 
provázání  zavázány a  zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou  razítkem a 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 
 
Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky.  
 
Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené  řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

 Krycí  list  –  Dodavatel  použije  Přílohu  č.  2  zadávací  dokumentace.  Krycí  list  bude 
opatřený  razítkem  a  podpisem  oprávněné  osoby  (osob)  dodavatele,  v souladu  se 
způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným  k tomuto  úkonu  podle  právních  předpisů  (plná  moc  pak  musí  být 
součástí nabídky).  

 Čestné  prohlášení  ‐ Dodavatel  použije  Přílohu  č.  3  zadávací  dokumentace.  Čestné 
prohlášení bude opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, 
v souladu  se  způsobem  podepisování  uvedeným  ve  výpise  z obchodního  rejstříku 
nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak 
musí být součástí nabídky).  

 Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol).  

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Výpis  z evidence  Rejstříku  trestů  pro  splnění  kvalifikace  dle  §  53  odstavec  1 
písmeno a) a b) zákona 

Čestné prohlášení pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 písmena c) až e),f), g), 
h), i)  j) a k) zákona 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 
1 písmeno h) zákona 

Potvrzení příslušného finančního úřadu pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 
písmeno f) zákona 

 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Výpis z obchodního rejstříku (je‐li uchazeč zapsán) 

Doklad o oprávnění k podnikání 

 Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Seznam významných služeb 

 Návrh smlouvy o dílo 

 Dokumenty dle článku 8 zadávací dokumentace 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 17 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

 Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

 Prohlášení o počtu listů 
 

12. Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci 

 
Dodavatel  je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné  informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná  žádost musí být doručena  zástupci  zadavatele na adresu: Advokátní 
kancelář  Brož,  Sedlatý  s.r.o.,  Vinohradská  2828/151,  130  00  Praha  3  nebo  na  email 
info@broz‐sedlaty.cz 
   
Dodatečné  informace,  včetně  přesného  znění  žádosti,  doručí  zadavatel,  resp.  zástupce 
zadavatele současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  
 
Zadavatel může  poskytnout  dodavatelům  dodatečné  informace  k  zadávacím  podmínkám 
i bez předchozí žádosti.  
 

13. Způsob a místo podávání nabídek a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu osoby oprávněné jednat jménem zadavatele, a 
to  Advokátní  kancelář  Brož,  Sedlatý  s.r.o.,  Vinohradská  2828/151,  130  00  Praha  3,  a  to 
v pracovních dnech od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin. 
 
Dodavatel může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na uvedenou adresu a to tak, aby 
byla do konce lhůty pro podání nabídek doručena.  
 
Nabídku je dodavatel povinen podat písemně a to v jedné řádně uzavřené obálce, označené 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ a s viditelným označením „Neotvírat“. Na obálce 
musí  být  uvedena  adresa,  na  níž  je možné  zaslat  oznámení  dle  ustanovení  §  71  odst.  6 
zákona.  
 
Uzavřením  obálky  či  obalu  se  pro  účely  tohoto  zadávacího  řízení  rozumí  opatření  obálky 
resp.  obalu  na  uzavření  podpisem  a  případně  razítkem  dodavatele,  a  to  tak,  aby  obálku 
nebylo možné  jakýmkoliv  způsobem  neoprávněně  otevřít,  aniž  by  došlo  k  poškození  výše 
uvedených ochranných prvků. 
 
Zadavatel sděluje, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické 
podání  nabídky.  Zadavatel  tak  stanoví,  že  nabídky  mohou  být  podány  pouze  v listinné 
písemné formě. 
 
 

14. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.1.2014 ve 12:00 hod. 
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 18 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

Minimální doba, po kterou  je dodavatel svou nabídkou vázán,  je stanovena ke dni podpisu 
smlouvy s vítězným dodavatelem, maximálně však 12 měsíců.   
 
 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
 
Uchazeč poskytne zadavateli k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení ve smyslu § 67 zákona jistotu ve výši 500.000,‐ Kč. 
 
Jistota může být uchazečem poskytnuta jedním z těchto způsobů:  

 složením peněžní částky na účet zadavatele 

 bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu §§ 313 až 322 obchodního 
zákoníku 

 pojištění záruky 

 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele je tento účet 6015‐
2000857329/0800 vedený u České spořitelny, a.s., var. symbol 37845838 a specifický symbol 
IČ uchazeče. Jako zprávu pro příjemce uchazeč uvede název veřejné zakázky. 
 
Peněžní částka odpovídající výši  jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději 
poslední den  lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje  jako  součást nabídky předložit 
doklad  o  poskytnutí  jistoty  touto  formou.  Tímto  dokladem  se  rozumí  potvrzení  banky  o 
složení  peněžní  částky  v hotovosti  na  uvedený  účet  zadavatele  nebo  kopie  výpisu  z účtu 
uchazeče potvrzená jeho statutárním orgánem, na kterém je celá částka jistoty prokazatelně 
odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Uchazeč do nabídky zároveň uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit. 
  
V případě  jistoty poskytnuté  formou bankovní  záruky musí  její platnost  začínat nejpozději 
posledním  dnem  lhůty  pro  podání  nabídek  a  nesmí  být  kratší  než  je  doba,  po  kterou  je 
uchazeč svou nabídkou vázán ve smyslu § 43  zákona. Dokladem o poskytnutí  jistoty  touto 
formou  je  originál  záruční  listiny  vystavené  ve  prospěch  zadavatele  jako  oprávněného 
(příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše 
zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech 
vymezených v § 67 odst. 7 zákona, a to na základě sdělení, že uchazeč v rozporu se zákonem 
nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo bez souhlasu zadavatele změnil svou nabídku nebo 
odmítl  uzavřít  smlouvu  na  veřejnou  zakázku  dle  §  82  odst.  2  a  4,  nebo  na  základě 
odůvodněného  rozhodnutí  zadavatele,  pokud  uchazeč  neposkytl  součinnost  potřebnou 
k uzavření  smlouvy podle § 82 odst. 4. Pokud není bankovní  záruka  vyhotovena  v českém 
jazyce, musí být přiložen i její úředně ověřený překlad. 
 
V případě poskytnutí  jistoty  formou pojištění záruky musí být uchazečem pojistná smlouva 
uzavřena tak, že pojištěným bude uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné 
plnění, bude zadavatel. Uchazeč prokáže v nabídce poskytnutí jistoty originálem písemného 
prohlášení o pojištění záruky vydaného pojistitelem, které musí obsahovat závazek pojistitele 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 19 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

vyplatit  zadavateli  (uvést  identifikaci  zadavatele  ve  smyslu  §  17  odst.  1.  písm.  d)  zákona) 
jistotu ve výši 500.000,‐ Kč, naplní‐li uchazeč podmínky § 67 odst. 7.  zákona. Z písemného 
prohlášení o pojištění záruky musí vyplývat platnost záruky po zadávací  lhůtu včetně doby, 
kdy  zadávací  lhůta neběží nebo  se prodlužuje. Rovněž musí být  z písemného prohlášení o 
pojištění  záruky  vyloučena možnost předčasného ukončení pojistné  smlouvy bez  souhlasu 
zadavatele, jakož i to, že je zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně a na první výzvu. 
 
 
 
 

16. Otevírání obálek s nabídkami 

 
Otevírání obálek se uskuteční dne 6.1.2014 ve 13:00 hod. na adrese pracoviště zadavatele – 
Městská část Praha 5, Štefánikova 13‐15, 150 22 Praha 5, velká zasedací místnost v 6. patře. 
 
 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (uchazečem) 

 
Písemná forma styku 

Veškeré  úkony  zadavatele  vůči  uchazečům  nebo  úkony  dodavatelů  vůči  zadavateli 
v zadávacím řízení musí mít písemnou formu a listinnou podobu.  

 
Doručování písemností 

Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit pouze jedním z následujících způsobů: 

 osobně 

 poštou 

 kurýrní službou 

 z elektronických prostředků pouze elektronickou poštou (e‐mailem). 

V případě  osobního  doručení,  doručení  prostřednictvím  držitele  poštovní  licence  nebo 
doručení  kurýrní  službou  se  za  okamžik  doručení  považuje  fyzické  převzetí  písemnosti 
adresátem. 

Vyjma  žádosti  dodavatele  o  zadávací  dokumentaci  musí  být  veškeré  úkony  činěné 
dodavatelem elektronickými prostředky opatřeny elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném  certifikátu,  či  elektronickou  značkou  založenou  na  kvalifikovaném 
systémovém certifikátu, a to u jakýchkoliv zpráv zasílaných dodavatelem elektronickými 
prostředky. 

 
Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel  je při výkonu práv a povinností podle  zákona  zastoupen Advokátní kanceláří 
Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem 
úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou: 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 20 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

 zadání veřejné zakázky 

 vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 

 zrušení zadávacího řízení 

 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

 vyřízení námitek 

Písemnosti  doručované  zadavateli  zasílá  uchazeč  s výjimkou  návrhu  orgánu  dohledu 
zástupci  zadavatele.  Doručení  zástupci  zadavatele  se  považuje  za  doručení  zadavateli 
(kromě uvedené výjimky). 

Doručování písemností účastníkům společné nabídky 

Podává‐li nabídku  více dodavatelů  společně,  jsou povinni  ve  své nabídce uvést  adresu 
pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, 
že  ji  zadavatel  odeslal  všem  účastníkům  společné  nabídky.  Zadavatel má  však  právo 
odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídky samostatně. 

 

18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek, 

ii) na  změnu nebo úpravu podmínek  stanovených  zadávací dokumentací, a  to buď na 
základě  žádostí  dodavatelů  o  vyjasnění  zadávací  dokumentace  (dodatečné  dotazy) 
nebo z vlastního podnětu 

iii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

iv) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní  a  nediskriminační  průběh  zadávacího  řízení,  zejména  pak  jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky, 

v) zadavatel  si  vyhrazuje  právo  dále  vymezený  okruh  informací,  které  budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu 
plnění z uzavřené smlouvy zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to 
včetně  informací  označených  jako  důvěrné  ve  smyslu  §  152  zákona.  Těmito 
informacemi  jsou:  IČ  dodavatele,  nabídková  cena  dodavatele,  termín  dodání  dle 
nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné 
pro  hodnocení  dle  stanovených  hodnotících  kritérií.  Ukončením  zadávacího  řízení 
nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere 
dodavatel  na  vědomí,  že  zadavatel  s výše  uvedenými  informacemi  poskytnutými 
v průběhu  zadávacího  řízení  bude  nakládat  výše  uvedeným  způsobem  a  vyjadřuje 
s jejich použitím souhlas, 

vi) zadavatel  dále  upozorňuje  uchazeče  na  skutečnost,  že  zadávací  dokumentace  je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:    Strana 21 (celkem 21) 
„Revitalizace městských parků Barrandov“ 

vyplývajících  z  obecně  platných  norem.  Uchazeč  se  tak  musí  při  zpracování  své 
nabídky  vždy  řídit  nejen  požadavky  obsaženými  v  zadávací  dokumentaci,  ale  též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem, 

vii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené dodavateli v nabídkách, 

viii) zadavatel předložené nabídky dodavatelům nevrací, 

ix) dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, je 
vybraný  dodavatel  osobou  povinnou  spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly. 
Vybraný dodavatel bude povinen zejména: 

 poskytnout zadavateli veškeré doklady související s výkonem uzavřené smlouvy o 
dílo,  které  si  vyžádají  kontrolní  orgány,  a  spolupůsobit  při  výkonu  finanční 
kontroly  dle  §  2  písmena  e)  zákona  č. 320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a to vše na náklady zhotovitele. 

 umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění smlouvy o dílo po dobu 
trvání realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení realizace stavby. 

 po dobu dvaceti let od ukončení realizace projektu uchovávat originál smlouvy o 
dílo,  včetně  jejích  případných  dodatků,  veškeré  originály  účetních  a  dalších 
dokumentů  souvisejících  s výkonem  smlouvy  o  dílo  a  poskytovat  požadované 
informace  a dokumentaci  za  účelem  ověřování  plnění  Podmínek 
usnesení/Smlouvy  o  financování  zaměstnancům  pověřených  orgánů:  Hlavního 
města  Prahy, Ministerstva  financí  ČR,  Evropské  komise,  Evropského  účetního 
dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,  příslušného  finančního  úřadu,  a  dalších 
oprávněných  orgánů  státní  správy.  Doklady  musí  být  uchovány  způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
souvisejícími prováděcími právními předpisy. 

x) Zadavatel neuzavře smlouvu s uchazečem,  

 pokud  se na  zpracování uchazečovy nabídky podílel  zaměstnanec  zadavatele  či 
člen  statutárního  orgánu,  statutární  orgán,  člen  realizačního  týmu  projektu  či 
osoba,  která  se na  základě  smluvního  vztahu podílela na přípravě nebo  zadání 
předmětného výběrového řízení,  

 resp.  s  uchazečem  ve  sdružení,  který  je  zaměstnancem  zadavatele  či  členem 
realizačního  týmu  či osobou, která  se na  základě  smluvního vztahu podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, nebo  

 jehož  subdodavatelem  je  zaměstnanec  zadavatele,  člen  realizačního  týmu  či 
osoba,  která  se na  základě  smluvního  vztahu podílela na přípravě nebo  zadání 
předmětného výběrového řízení, 

 jemuž  byl  uložen  zákaz  plnění  veřejných  zakázek  ve  smyslu  §  120a  odst.  2) 
zákona č. 137/2006 Sb. a  je veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek. 

 
 
 
  ______________________________________________         
    Městská část Praha 5 
 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

1/14 

	

 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 
 
 

Smlouva o dílo 
(dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění) 

 

 

Na projekt 

 

„Parky Barrandov“ 

 
 

spolufinancovaný z Evropské unie v rámci Operačního programu Praha konkurenceschopnost 

 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

2/14 

	

   

TUTO SMLOUVU O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“) UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

1.  Městská  část  Praha  5,  se  sídlem  Nám.  14.  října  1381/4,  150  22  Praha  5,  IČ  00063631, 
zastoupená Ing. Miroslavem Zeleným, starostou MČ Praha 5 

  (dále též jen „Objednatel“) 

a 

2.  [doplní uchazeč],  se  sídlem/místem podnikání  [doplní uchazeč],  IČ  [doplní uchazeč],  zapsaný 
v [doplní uchazeč] vedeném [doplní uchazeč], oddíl [doplní uchazeč], vložka [doplní uchazeč], 
jejímž jménem jedná [doplní uchazeč] 

(dále též jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel zahájil otevřené zadávací  řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky na  stavební 
práce  s názvem  „Revitalizace městských parků Barrandov“  (dále  jen  „Zakázka“), a  to  s cílem 
najít nejvhodnějšího Zhotovitele;   

(B) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími podmínkami, s rozsahem a 
povahou  plnění,  které  bude  plnit  na  základě  této  Smlouvy,  že  jsou  mu  známy  veškeré 
technické,  kvalitativní  a  jiné  podmínky  a  že  disponuje  takovými  kapacitami  a  odbornými 
znalostmi,  které  jsou  k plnění  nezbytné. Výslovně  potvrzuje,  že  prověřil  veškeré  podklady  a 
pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy 
v zadávacích podmínkách, které zadavatel stanovil pro zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, 
že sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny 
výše uvedené podmínky a okolnosti, 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel  je  Městskou  částí  Praha  5, se  sídlem  Nám.  14.  října  1381/4,  150  22  Praha  5,  
IČ 00063631.  
 

1.2. Zhotovitel  je  [doplní  uchazeč].  Aktuální  výpis  Zhotovitele  z [doplní  uchazeč]  ze  dne [doplní 
uchazeč] tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 
1.3. Tato Smlouva  je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího  řízení veřejné zakázky 

na  stavební práce dle  zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  (dále  jen „Zákon“) pro 
zadání veřejné zakázky, s názvem „Revitalizace městských parků Barrandov“. 
 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

3/14 

	

1.4. Tato smlouva je uzavřena podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále 
jen „obchodní zákoník“) a na základě usnesení Rady městské části Praha 5 č. XX/XXXX/2013 ze 
dne …… 
 

1.5. Předmět  této  Smlouvy  je  spolufinancovaný  z Evropské  unie  v rámci  Operačního  programu 
Praha konkurenceschopnost, pod názvem projektu „Parky Barrandov“. 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Zhotovitele  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  provést  pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou, včetně jejích příloh.  
 

2.2. Dílem  podle  této  smlouvy  se  rozumí  revitalizace  veřejných  prostranství  v obytném  území 
Městské  části  Praha  5    ‐  Barrandov  a  rekonstrukce  zpevněných  i  nezpevněných  parkových 
ploch určených k veřejnému využití (dále jen „Dílo“). 
 

2.3. Dílo  bude  provedeno  v rozsahu,  způsobem  a  v jakosti  stanovené  touto  smlouvou,  zejména 
všemi výchozími dokumenty dle přílohy č. 3 této Smlouvy. 
 

2.4. Dílo  zahrnuje  veškeré  činnosti,  práce,  věci,  dodávky  a  služby  nezbytné  k jeho  řádnému 
zhotovení.  
 

2.5. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedené Dílo zaplatit níže sjednanou cenu Díla, a to za 
podmínek a ve lhůtách sjednaných v této smlouvě. 
 

2.6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN, tj. normy ČSN EN,  jejichž použití přichází 
v úvahu při provádění Díla dle  této  smlouvy, budou pro  realizaci daného Díla považovat obě 
strany za závazné v plném rozsahu. 
 

2.7. Zhotovitel se zavazuje započít s realizací Díla bezprostředně po předání místa plnění (dále také 
jako  „staveniště“)  ze  strany  Objednatele,  nejpozději  však  do  5  dnů.  O  předání  a  převzetí 
staveniště  bude  vyhotoven  protokol  o  předání  a  převzetí,  jež  bude  podepsán  zástupci 
smluvních stran.   
 

2.8. Zhotovitel  je  povinen mít  uzavřenou  pojistnou  smlouvu  pro  případ  odpovědnosti  za  škodu 
způsobenou  Zhotovitelem  třetí  osobě  s  limitem  pojistného  plnění  ve  výši  minimálně 
30.000.000,‐ Kč (slovy: třicetmiliónů korun českých). 
 

3. Cena Díla a fakturační podmínky 
3.1. Smluvní  strany  sjednávají  celkovou  cenu  Díla  dle  odst.  2.2.  této  Smlouvy  ve  výši  [doplní 

uchazeč],‐ Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých) bez DPH.  Celková cena Díla je stanovena 
jako celková cena za kompletní splnění předmětné zakázky po celou dobu provádění Díla a jako 
cena maximální, dle cenové nabídky Zhotovitele.  
 

3.2. Cena Díla uvedená v odst. 3.1. obsahuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných k řádnému 
splnění  předmětné  veřejné  zakázky,  tj.  zahrnuje  ocenění  veškerých  činností,  dodávek  a 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

4/14 

	

souvisejících  výkonů  nutných  k naplnění  účelu  a  cíle  smlouvy  ‐  provedení Díla  ‐  předmětné 
veřejné zakázky.  
 

3.3. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení všech činností, prací a dodávek obsažených 
buď  v projektové  dokumentaci,  nebo  v nabídce  vč.  oceněného  výkazu  výměr,  nebo 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou 
součást  této  smlouvy,  a  to bez ohledu na  to  ve  kterém  z těchto  výchozích dokumentů  jsou 
uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají.  
 

3.4. Objednatelem  nebudou  na  cenu  za  provedení  Díla  poskytována  jakákoliv  plnění  před 
zahájením  provádění  Díla. Obě  smluvní  strany  se  vzájemně  dohodly,  že  dílčím  zdanitelným 
plněním  jsou práce  skutečně provedené v příslušném měsíci a  za datum uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce.  
 

3.5. Po  ukončení  každého  kalendářního  měsíce  předá  Zhotovitel  Objednateli  daňový  doklad, 
k němuž  musí  být  připojen  zjišťovací  protokol  –  soupis  prací  a  dodávek  provedených  a 
dokončených  stavebních  celků  v daném  měsíci  v členění  po  položkách  dle  výkazu  výměr 
oceněný v souladu se smlouvou a odsouhlaseným technickým dozorem Objednatele (správcem 
stavby). Zhotovitel  je oprávněn účtovat za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu 
odsouhlaseném  technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek  je Zhotovitel 
oprávněn účtovat jen po dohodě s Objednatelem.  
 

3.6. Faktura  musí  splňovat  náležitosti  uvedené  v  §  13a  zákona  č.  513/1991  Sb.,  obchodního 
zákoníku, v platném znění (dále jen „obchodní zákoník“), a náležitosti daňového dokladu podle 
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 
Sb.,  o  účetnictví  v  platném  znění.  Faktura  bude  Zhotovitelem  odeslána  na  adresu  sídla 
Objednatele:  
 
Městská část Praha 5, 
Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
IČ: 00063631 

 
Kromě zákonných náležitostí musí faktury obsahovat: 
a)  datum splatnosti, 
b)  číslo smlouvy, číslo kontraktu, číslo aktuální objednávky, 
c)  bankovní spojení Zhotovitele, 
d)  razítko a podpis zodpovědné osoby za Zhotovitele. 
 

3.7. Pokud  nebude mít  faktura  sjednané  náležitosti  nebo  pokud Objednatel  nebude  souhlasit  s 
fakturovanou částkou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit (nebo její kopii) a nedostává se do 
prodlení s platbou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit.  Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.  Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli. 
 

3.8. Objednatel  se  zavazuje  hradit  Zhotoviteli  cenu  dle  tohoto  článku  smlouvy,  a  to  převodním 
příkazem,  v  termínu  splatnosti  faktur,  která  činí  30 dní od prokazatelného doručení  faktury 
Objednateli. 
 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

5/14 

	

3.9. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí Díla bude Zhotovitelem vystavena 
a Objednateli předána konečná faktura (vyúčtování ceny za provedená Díla). Konečná faktura 
bude vystavena se splatností 30 dní od prokazatelného doručení konečné faktury Objednateli. 
 

4. Doba plnění Díla, místo plnění Díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tj. řádně ukončit a předat Objednateli ve lhůtě do 7 měsíců 
ode dne protokolárního předání staveniště Objednatelem.  Jestliže bude Zhotovitel v prodlení 
s převzetím  staveniště,  počíná  běžet  lhůta  pro  provedení  Díla  dnem  uvedeným  ve  výzvě 
k převzetí staveniště. 
 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno jako celek. Zhotovitel splní svou povinnost 
provést Dílo  jeho  řádným ukončením  a protokolárním předáním předmětu Díla Objednateli. 
Dílo se považuje za řádně ukončené, bude‐li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez 
vad a budou‐li k němu ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména 
bude‐li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované  touto  smlouvou v průběhu 
provádění Díla či při jeho předání. 
 

4.3. Harmonogram výstavby (dále jen „Harmonogram“) tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této 
smlouvy.  
 

4.4. Sjednané  termíny  plnění  Díla  včetně  Harmonogramu  lze  měnit  pouze  na  základě  dohody 
smluvních stran, a to formou uzavření oboustranně podepsaného dodatku k této Smlouvě. 

 
4.5. Místem plnění Díla  je katastrální území Hlubočepy, obec Praha. Podrobně  je místo provádění 

Díla specifikováno v projektové dokumentaci. 
 

5. Předání a převzetí Díla 

5.1. K  jednání  o  předání  a  převzetí  Díla  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  písemně  nejméně  7 
pracovních dní předem. 
 

5.2. Při  jednání o předání a převzetí Díla nebo  jeho části předloží Zhotovitel Objednateli příslušné 
doklady prokazující řádné provedení Díla dle platných právních předpisů, které se na provádění 
Díla jako celek vztahují (atesty materiálů, výsledky zkoušek apod.), a to: 

 protokoly o zkouškách;  

 atesty použitých materiálů; 

 doklady o uložení odpadu; 
 

5.3. Při  jednání  o  předání  a  převzetí  Díla  provede  Objednatel  prohlídku  Díla  za  účelem  zjištění 
případných vad a nedodělků. 
 

5.4. O  přejímce  Díla  vyhotoví  Objednatel  předávací  protokol,  který  podepíší  všichni  účastníci 
přejímacího  řízení. Nedojde‐li  k  dohodě  o  převzetí  a  předání  Díla,  uvedou  se  v předávacím 
protokolu  stanoviska  obou  smluvních  stran  a Objednatel  uvede,  proč  Dílo  nepřevzal.  Nové 
přejímací  řízení  svolá  Objednatel  na  základě  nové  výzvy  Zhotovitele  v  souladu  s odst.  5.1. 
tohoto článku. 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

6/14 

	

 
5.5. Objednatel  je  oprávněn  (nikoli  však  povinen)  převzít Dílo  s  drobnými  a  ojedinělými  vadami 

nebránícími provozu a/nebo nedodělky, které nebrání užívání Díla, včetně dokladů, zkoušek a 
projektové dokumentace skutečného provedení. 
 

5.6. Pokud  Objednatel  převezme  Dílo  vykazující  drobné  a  ojedinělé  vady  a/nebo  nedodělky, 
dohodne se písemně, na návrh Zhotovitele, způsob a termín jejich odstranění. Dílo se pro účely 
této Smlouvy považuje  za  řádně provedené, bude‐li převzato bez vad  (výhrad) a nedodělků. 
Bude‐li  Dílo  převzato  s  vadami  či  nedodělky,  považuje  se  Dílo  za  řádně  provedené  až 
okamžikem  odstranění  všech  vad  a  nedodělků  uvedených  v  předávacím  protokolu  a  rovněž 
všech vad a nedodělků existujících v době předání a převzetí Díla, a dále těch, které se vyskytly 
na  Díle  do  okamžiku  odstranění  všech  vad  či  nedodělků  zaznamenaných  v  předávacím 
protokolu. 
 

5.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v souladu s ustanovením § 550 obchodního 
zákoníku.  Na  nedostatky  zjištěné  v průběhu  prací  upozorní  zápisem  ve  stavebním  deníku. 
Objednatel bude potvrzovat soupisy provedených prací. Zaměstnanec Objednatele provádějící 
tyto  činnosti  je  oprávněn  dát  pracovníkům  Zhotovitele  příkaz  přerušit  práce,  pokud  není 
přítomen  odpovědný  pracovník  Zhotovitele  a  hrozí  nebezpečí  poškození  stavby  nebo  je 
ohroženo zdraví či život pracovníků či třetích osob a rovněž v dalších případech 
 

6. Povinnosti Zhotovitele při plnění Díla 

6.1. Zhotovitel  odpovídá  za  řádné,  včasné,  bezvadné  a  kvalitní  provádění  své  činnosti  v  rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou. Pokud k plnění této Smlouvy použije jiné osoby, odpovídá za ně, 
jako  by  plnil  sám  s  tím,  že Objednatel má  právo  předem  odsouhlasit  výběr  subdodavatelů 
Zhotovitele. 
 

6.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla respektovat a plnit podmínky zadávacích podmínek. 
Současně  je  povinen  postupovat  v souladu  s právními  předpisy  České  republiky,  jakož  i 
dotčenými ČSN normami, případně též pokyny Objednatele. 
 

6.3. Zhotovitel  se  zavazuje  zajistit  po  celou  dobu  plnění  Díla  dostatečnou  kapacitu  svých 
zaměstnanců pro rozsah požadovaných prací. 
 

6.4. Zhotovitel  je povinen při provádění Díla zachovávat  čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně 
na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním Díla. 
 

6.5. Zhotovitel  odpovídá  za  škody  vzniklé  jeho  činností  či  činností  jeho  subdodavatelů  na 
zhotovovaném Díle až do doby jeho úspěšného předání a převzetí Objednatelem. 
   

6.6. Zhotovitel odpovídá za pohyb svých zaměstnanců na staveništi s tím, že v případě prokazatelně 
způsobených škod, zejména nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je 
plně  odpovědný  při  jejich  likvidaci  včetně  případných  oprávněných  finančních  nároků  na 
vyrovnání. 
 

6.7. Staveniště bude Zhotovitelem užíváno výhradně pro účely zajištění předmětu této Smlouvy. 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

7/14 

	

  
6.8. Zhotovitel odpovídá za svou bezpečnost a ochranu při práci a rovněž i za bezpečnost a ochranu 

při práci svých zaměstnanců. Po celou dobu provádění Díla zajistí bezpečnost práce a provozu 
zejména dodržováním předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví a požární ochrany na staveništi 
a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, Objednateli nebo třetím osobám. 
 

6.9. Zhotovitel je dle zákona o odpadech (zák. č. 185/2001 Sb.) v platném znění původcem odpadů 
vznikajících při provádění Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za nakládání s těmito 
odpady  a  je  povinen  dodržovat  veškeré  povinnosti  dané  zákonem  o  odpadech.  Protokol  o 
ekologické  likvidaci  předá  Zhotovitel  Objednateli  nejpozději  v den  předání  Díla  nebo  jeho 
poslední části. 
 

6.10. Zhotovitel  se  zavazuje  ode  dne  předání  staveniště  Objednatelem  Zhotoviteli  vést  stavební 
deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat níže uvedená pravidla při vedení stavebního deníku: 
 

a) na  stavbě bude  veden pouze  jeden  stavební deník,  vedený  Zhotovitelem,  a budou 
v něm  zaznamenávány  veškeré  skutečnosti  o  průběhu  všech  prací,  vč.  prací 
subdodavatelů;  

b) do  stavebního  deníku  bude  Zhotovitel  zapisovat  všechny  skutečnosti  stanovené 
zákonem  a  současně  všechny  skutečnosti  rozhodné  pro  plnění  podmínek  dle  této 
smlouvy,  změny  harmonogramu  postupu  prací.  Stavební  deník  bude  uložen  na 
staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti  jakýchkoliv 
osob na staveništi;  

c) originál stavebního deníku předá Zhotovitel při přejímacím řízení Objednateli; 
d) stavební  deník  vede  Zhotovitelem  pověřená  osoba.  V případě  změny  osoby 

Zhotovitelem  pověřené  k vedení  stavebního  deníku  musí  být  tato  skutečnost 
bezodkladně uvedena ve stavebním deníku; 

e) Zhotovitel  je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně 
od originálu  tak,  aby byl  k dispozici  v případě  ztráty  či  zničení originálu  stavebního 
deníku.  Stavební  deník  musí  být  uložen  tak,  aby  byl  vždy  okamžitě  k dispozici 
Objednateli a orgánu státního stavebního dohledu; 

f) denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované 
listy  se  očíslují  shodně  s listy  pevnými.  Denní  záznamy  oprávněná  osoba  zapisuje 
čitelně  v den,  kdy  byly  práce  provedeny  nebo  kdy  nastaly  skutečnosti,  které  jsou 
předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Pokud se 
Objednatel do  tří pracovních dnů písemně nevyjádří k denním záznamům, má se za 
to, že se záznamy souhlasí; 

g) Zhotovitel  se  zavazuje  na  základě  žádosti  zástupce  Objednatele  bezodkladně 
předávat Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku; 

h) zápisy ve stavebním deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či 
zvláštní  písemná  prohlášení  kterékoliv  ze  smluvních  stran,  která  dle  této  smlouvy 
musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.   
 

6.11. Zhotovitel bude mít v průběhu  realizace a dokončování předmětu Díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

8/14 

	

a) zajištění  bezpečnosti  všech  osob  oprávněných  k pohybu  na  staveništi,  udržování 
staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; 

b) zajištění  veškerého  osvětlení  a  zábran  potřebný  pro  průběh  prací  bezpečnostních  a 
dopravních  opatření  pro  ochranu  staveniště,  materiálů  a  techniky  vnesených 
Zhotovitelem  na  staveniště,  jakož  i  odpovědnost  za  zajištění  opatření  pro  zabezpečení 
bezpečnosti  silničního  provozu  v souvislosti  s omezeními  spojenými  s realizací Díla  a  za 
osazení případného dopravního značení; 

c) provedení  veškerých  odpovídajících  úkonů  k ochraně  životního  prostředí  na  staveništi  i 
mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem nebo z jiných důvodů vyvolaných 
a způsobených provozní činností Zhotovitele,  likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, 
vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy. 
 

6.12. Zhotovitel  až  do  konečného  předání  staveniště  po  ukončení  prací  zodpovídá  za  bezpečné 
zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům, za zabezpečení staveniště dle podmínek 
vyhlášky  Českého  úřadu  bezpečnosti  práce,  za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  všech  osob 
v prostoru staveniště a za dodržování hygienických předpisů. 
 

6.13. Zhotovitel  zabezpečí,  že  všechny  osoby  pohybující  se  na  staveništi  budou  vybaveny 
ochrannými pracovními pomůckami. 
 

6.14. Zhotovitel zajistí na vlastní účet přípravu  staveniště, zařízení  staveniště, a  to včetně zajištění 
energií potřebných k provádění prací dle této smlouvy. 
 

6.15. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neumístí na staveniště, jeho 
zařízení  či  prostory  se  staveništěm  související  jakékoli  reklamní  zařízení,  ať  již  vlastní  či  ve 
vlastnictví třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje označit stavbu v souladu s pravidly OPPK. 
 

6.16. V souladu s ustanovením § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel 
je povinen zejména: 

 poskytnout  Objednateli  veškeré  doklady  související  s výkonem  této  Smlouvy,  které  si 
vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) 
zákona  č. 320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, a to vše na náklady Zhotovitele. 

 umožnit  pověřeným  osobám  kontrolu  a  ověření  plnění  této  Smlouvy  po  dobu  trvání 
realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení realizace stavby. 

 po  dobu  dvaceti  let  od  ukončení  realizace  projektu  uchovávat  originál  této  Smlouvy, 
včetně  jejích  případných  dodatků,  veškeré  originály  účetních  a  dalších  dokumentů 
souvisejících  s výkonem  této  Smlouvy  a  poskytovat  požadované  informace 
a dokumentaci  za účelem ověřování plnění Podmínek usnesení/Smlouvy o  financování 
zaměstnancům  pověřených  orgánů:  Hlavního  města  Prahy,  Ministerstva  financí  ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního  úřadu,  a  dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy.  Doklady  musí  být 
uchovány  způsobem  uvedeným  v zákoně  č. 563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění 
pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy. 
 

6.17. Zhotovitel je povinen vyzvednout sochy, které bude reinstalovat, a to do 5 dnů do podpisu této 
Smlouvy. K převzetí  soch, které  jsou v současnosti umístěné v areálu ZŠ Chaplinovo náměstí, 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

9/14 

	

Chaplinovo  nám.  1/615,  Praha  5  –  Hlubočepy,  bude  Zhotovitel  Objednatelem  vyzván.  O 
předání  a  převzetí  soch  bude  sepsán  předávací  protokol,  který  bude  podepsán  oběma 
smluvními stranami. 
 

7. Záruka za Dílo 

7.1. Záruka na dodávky a provedené práce Zhotovitelem činí 48 měsíců. 
 

Tato  záruka platí ode dne konečného převzetí dokončeného Díla Objednatelem, ke kterému 
dojde na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 

7.2. Objednatel musí uplatnit právo ze záruky  (reklamovat vadu) písemně, a  to neprodleně poté, 
kdy  vadu  zjistil.  V písemné  reklamaci  Objednatel  uvede  popis  vady  a  uvede,  jak  se  vada 
projevuje. Dále Objednatel uvede, zda jde o vadu havarijní či nikoli a může uvést požadavky na 
odstranění vady. Za havarijní vadu se považuje vada, která svým rozsahem a charakterem brání 
užívání Díla k jeho účelu. 
 

7.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení písemné reklamace písemně 
oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává, popřípadě pokud reklamaci neuznává, jaké k tomu 
má důvody. Pokud se Zhotovitel v uvedené  lhůtě nevyjádří, má se za to, že reklamaci uznává. 
Jde‐li  o  vadu  havarijní,  vyrozumí  Zhotovitel  Objednatele  obratem  bez  zbytečného  odkladu, 
nejpozději však do 24 hodin od obdržení upozornění. 
 

7.4. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok k odpovědnosti za vady a bude se jednat 
o  vady ohrožující užívání Díla  (havarijní  vady),  je Zhotovitel povinen odstranit  vady  ve  lhůtě 
stanovené dohodou obou smluvních stran, nejpozději však do 7 dnů od oznámení vad. 
 

7.5. V případě ostatních vad nebránících užívání Díla uplatněných Objednatelem v záruční době  je 
Zhotovitel  povinen  zahájit  práce  na  odstranění  vad  do  10  pracovních  dnů  od  písemného 
oznámení vad a práce provést ve  lhůtě stanovené dohodou obou smluvních stran, nejpozději 
však do 30 dnů od oznámení vady. 
 

7.6. Pokud v tomto čl. není uvedeno  jinak, odpovídá Zhotovitel za vady Díla v rozsahu ustanovení  
§ 560 a násl. obchodního zákoníku. 
 

8. Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné 
pro řádné a včasné plnění svých závazků. 
 

8.2. Smluvní  strany  jsou  povinny  informovat  druhou  smluvní  stranu  o  veškerých  skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění této Smlouvy. 
 

8.3. Kontaktní údaje smluvních stran: 
 
Za Objednatele:   



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

10/14 

	

 
Jméno:      [•] 
Tel. č.      [•] 
e‐mail:      [•] 
 
Za Zhotovitele: 
 
Jméno:      [doplní uchazeč] 
Tel. č.      [doplní uchazeč] 
e‐mail:      [doplní uchazeč] 
 

9. Vyšší moc 

9.1. Pro účely této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že vyšší mocí se rozumí zejména: 
a) změna v právních předpisech České republiky, které objektivně závažným způsobem 

ovlivní realizaci této Smlouvy; 
b) (i)  tornádo,  uragán,  povodeň,  zemětřesení,  pád  meteoritu  nebo  člověkem 

zhotoveného  létajícího  předmětu  (letadlo  či  vesmírná  loď)  přímo  ovlivňující 
nemovitosti  nebo  realizaci  této  Smlouvy  nebo  (ii)  teroristický  útok  nebo  toxické, 
biologické,  nukleární,  radioaktivní  nebo  jiné  lidskému  zdraví  podstatně  nebezpečné 
zamoření města Praha velkého rozsahu; 

c) znárodnění  dotčených  nemovitostí  nebo  jejich  části  při  změně  politické  situace  v 
České republice nebo vyvlastnění dotčených nemovitostí nebo jejich části; 

d) revoluci, občanské nepokoje v  lokalitě, kde  se dotčené nemovitosti nachází a přímo 
ovlivňující  realizaci  této  Smlouvy,  generální  stávku  přímo  ovlivňující  realizaci  této 
Smlouvy,  povstání,  vojenský  převrat  nebo  občanskou  válku  v  České  republice, 
vyhlášení  stavu  ohrožení  státu  dle  zákona  č.  110/1998  Sb.,  v  platném  znění,  nebo 
vyhlášení nouzového  stavu dle  zákona  č. 110/1998 Sb., v platném  znění, ale  jen po 
dobu,  po  kterou  budou  negativní  účinky  nouzového  stavu  znamenat  zamezení 
realizace této Smlouvy; 

e) nepříznivé  klimatické  podmínky  sestávající  se  z  poklesu  průměrné  denní  teploty 
měřené a oznámené Hydrometeorologickým ústavem pod ‐ 5 ºC po soustavnou dobu 
delší  tří  dnů  nebo  pokud  v  důsledku  nepříznivých  klimatických  podmínek  nebude 
možné zachovat technologický postup stavebních prací; nebo 

f) válku  na  území  České  republiky,  vyhlášení  válečného  stavu  podle  čl.  43 Ústavy  ČR 
č. 1/1993  Sb.,  v  platném  znění  v  případě,  že  je  Česká  republika  napadena  nebo 
všeobecnou  mobilizaci  ozbrojených  sil  v  případě  války  uvnitř  či  vně  území  České 
republiky  nebo  přijetí  opatření  ústředními  nebo  místními  správními  úřady  podle 
zákona  č.  222/1999  Sb.,  o  zajišťování  obrany  státu,  v  platném  znění,  či  zákona  č. 
240/2000  Sb.,  o  krizovém  řízení,  v  platném  znění,  bezprostředně  postihujícího 
Zhotovitele a/nebo nemovitosti nebo jejich část. 
 

9.2. Nastane‐li situace, kterou smluvní strana považuje za případ vyšší moci a která může ovlivnit 
plnění  jejích  závazků,  neprodleně  písemně  vyrozumí  druhou  smluvní  stranu  a  vynasnaží  se 
pokračovat  v  plnění  svých  závazků,  nakolik  to  bude  přiměřeně  možné.  Současně  taková 
Smluvní strana písemně vyrozumí druhou smluvní stranu o všech návrzích, včetně případných 
alternativních způsobech plnění, avšak bez souhlasu takové druhé smluvní strany nepřistoupí k 
jejich plnění. 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

11/14 

	

 
9.3. Nastane‐li případ vyšší moci, budou termíny stanovené za podmínek této Smlouvy prodlouženy 

o dobu odpovídající době  trvání případu vyšší moci. Během  trvání případu vyšší moci budou 
Smluvní  strany  zproštěny  od  plnění  svých  závazků  podle  této  Smlouvy,  jejichž  plnění  bylo 
případem vyšší moci znemožněno. 
 

10. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu 

10.1. Smluvní pokuty 
 

10.1.1. Zhotovitel  je  v případě  porušení  následujících  povinností  dle  této  Smlouvy  povinen 
uhradit Objednateli tyto smluvní pokuty: 

a)  při  porušení  povinnosti  předat  Dílo  nebo  kteroukoliv  jeho  část  dle  sjednaného 
Harmonogramu řádně a včas smluvní pokutu ve výši 5.000,‐ Kč za každý den prodlení; 

b)  při porušení kterékoliv z povinností uvedených v čl. 6 této Smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 10.000,‐ Kč za každý zjištěný případ; 

c)  při porušení povinnosti dle odst. 7.3., 7.4.,7.5. nebo 7.6. této Smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 20.000,‐ Kč  za každý zjištěný případ; 

d)  při porušení povinnosti převzít sochy dle článku 6.17 této Smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 5.000,‐ Kč za každý den prodlení. 

 
10.1.2. Uplatněním  nároku  na  zaplacení  smluvní  pokuty  ani  jejím  skutečným  uhrazením 

nezaniká povinnost Smluvní strany splnit povinnost,  jejíž plnění bylo smluvní pokutou 
zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a 
náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

10.1.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemné výzvy k 
úhradě  smluvní  pokuty  obsahující  stručný  popis  a  časové  určení  porušení  smluvní 
povinnosti,  za něž  se  smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat  informaci 
o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. 
 

10.2. Odpovědnost za škodu, nebezpečí škody: 
 

10.2.1. Není‐li  v této  Smlouvě  stanoveno  jinak,  Zhotovitel  odpovídá  za  veškerou  škodu 
způsobenou  Objednateli  včetně  ušlého  zisku  a  jiné  majetkové  újmy.  Zhotovitel  se 
zejména  zavazuje  Objednateli  uhradit  veškerou  škodu  či  jinou  majetkovou  újmu 
vzniklou  Objednateli  v  důsledku  porušení  povinností  Zhotovitele  dle  této  Smlouvy, 
včetně  škody  vzniklé Objednateli  v  důsledku  uplatnění  nároků  třetích  osob,  veškeré 
škody  či  jiné  majetkové  újmy  vzniklé  v  důsledku  soudního,  správního  či  jiného 
obdobného  řízení  v podobě  pokuty  či  jiné majetkoprávní  sankce  z  důvodu  porušení 
právních povinností způsobených Zhotovitelem nebo jemu přičitatelných. 
 

10.2.2. Vznese‐li kterákoliv osoba vůči Objednateli nárok na náhradu škody či jiné újmy vzniklé 
v souvislosti  s plněním  závazků  Zhotovitele  dle  této  Smlouvy,  nebo učiní‐li  kterýkoliv 
orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení správního či jiného 
řízení  či  uložení  sankce,  zavazuje  se  Zhotovitel  poskytnout  Objednateli  veškerou 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

12/14 

	

možnou  součinnost  při  obraně  Objednatele  proti  takto  vznesenému  nároku,  resp. 
jednání  orgánu  veřejné  moci.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  nahradit  veškeré 
náklady  vynaložené  v  souvislosti  s  obranou  proti  takovému  nároku,  resp.  jednání 
orgánu veřejné moci. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele k náhradě škody vzniklé 
Objednateli  v  důsledku  nutnosti  uspokojit  vznesený  nárok,  resp.  uhradit  uloženou 
sankci. 
 

10.2.3. Zhotovitel odpovídá za škodu či  jinou újmu vzniklou Objednateli v důsledku  jednání či 
opomenutí  kteréhokoliv  (schváleného  či  neschváleného)  subdodavatele  Zhotovitele 
tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotovitele. 
 

10.2.4. Ve  vztahu  ke  škodě  dle  této  Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  nahradit  Objednateli 
způsobenou škodu v penězích. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli náhradu škody 
dle  první  věty  tohoto  odstavce  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne  doručení  písemné  výzvy 
Objednatele  k  zaplacení  náhrady  škody  v  požadované  výši,  ledaže  Objednatel  v 
uvedené výzvě oznámí Zhotoviteli jiný den splatnosti náhrady škody. 
 

10.2.5. Zhotovitel  je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně vyrozumět o hrozící nebo 
vzniklé  škodě, o níž  se dozvěděl nebo při  vynaložení odborné péče měl dozvědět při 
poskytování  plnění,  písemně  poskytnout  Objednateli  podrobný  popis  hrozící  nebo 
vzniklé  škody  a  navrhnout  mu  opatření  nezbytná  k  prevenci  vzniku  škody  nebo 
odstranění následků škodné události. 
 

10.2.6. Smluvní  strany  sjednávají,  že  v případě  vzniku  škody  je  Zhotovitel  povinen  uhradit 
Objednateli náhradu škody ve výši skutečné škody a ušlého zisku.  

 

11. Zánik Smlouvy: 
 

11.1. Smlouva je ukončena splněním smlouvy. 
 

11.2. Tuto  Smlouvu  lze  zrušit  rovněž  dohodou  smluvních  stran,  jejíž  součástí  je  i  vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 
 

11.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 
 

a) Zhotovitel opakovaně poruší kteroukoliv z povinností uvedených v čl. 6 této Smlouvy, 
ačkoliv byl na předchozí porušení ze strany Objednatele písemně upozorněn; 

b) Zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla či jeho části o více než 30 dnů; 
c) V případě neposkytnutí dotace nebo  úplného  zastavení dotace  s tím,  že  Zhotovitel 

má právo v případě jeho zahájení plnění na úhradu ceny za dosud provedené Dílo. 
  

11.4. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, ochrany 
informací,  záruk,  řešení  sporů  a dalších ustanovení,  z  jejichž povahy plyne,  že mají  zůstat  v 
platnosti i po ukončení této Smlouvy. 
 

12. Salvatorní klauzule 
 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

13/14 

	

12.1. V případě, že  se  jakékoliv ustanovení  této Smlouvy  stane neplatným nebo nevymahatelným, 
nebudou  tím  dotčena  ostatní  ustanovení  této  Smlouvy.  V  takovém  případě  smluvní  strany 
souhlasí  s  tím,  že  nahradí  takovéto  neplatné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  novým 
ustanovením  platným  a  vymahatelným,  které  bude  mít  co  nejbližší  právní  a  ekonomický 
význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému. 
 

12.2. Pokud  v některých  případech  nebude  možné  řešení  zde  uvedené  a tato  Smlouva  by  byla 
neplatná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve 
které  bude  případný  důvod  neplatnosti  odstraněn,  a dosavadní  přijatá  plnění  budou 
započítána  na  plnění  stran  podle  této  nové  smlouvy.  Podmínky  této  nové  smlouvy  vyjdou 
přitom z původní Smlouvy. 
 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy, nebo s touto Smlouvou související, se řídí platným českým 
právem, zejména obchodním zákoníkem. 
 

13.2. Smluvní  strany  výslovně  souhlasí  s tím,  aby  tato  smlouva  byla  uvedena  v evidenci  smluv 
vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejné přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy,  číselné označení  této smlouvy a datum  jejího podpisu. Smluvní 
strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení  jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 

13.3. Tuto Smlouvu  lze měnit, doplňovat nebo  rušit pouze písemně. V případě  změny  či doplnění 
dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě. 
 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající  z  této  Smlouvy  třetí  straně  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smluvní 
strany. 
 

13.5. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
 

13.6. Tato Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 
ujednání mezi smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní smlouvy, dohody a ujednání 
vztahující  se  k  předmětu  této  Smlouvy,  která  byla  v minulosti  učiněna  v  písemné  či  ústní 
podobě. 
 

13.7. Tato Smlouva  je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení při podpisu této Smlouvy. 
 

13.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha 1.   Výpis z [doplní uchazeč] Zhotovitele; 
Příloha 2.   Harmonogram výstavby; 
Příloha 3.   Dokumentace pro zadání stavby („výchozí dokumentace“) 
Příloha 4.   Specifikace ceny 
 



   

E V R O P S K Ý 	 F O N D 	 P R O 	 R E G I O N Á L N Í 	 R O Z V O J 	
P R A H A 	& 	 E U 	
I N V E S T U J E M E 	D O 	 V A Š Í 	 B U D OU C N O S T I 	 	 WWW . O P P K . C Z 	

14/14 

	

 
 

13.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
 

V [●] dne [●]    V [●] dne [●] 

 
 
 
 
 
 

   

[označení smluvní strany]    [označení smluvní strany] 

[označení jednající osoby]    [označení jednající osoby] 

[funkce]    [funkce] 

	

	



 
  

E V R O P S K Ý  F O N D  P R O  R E G I O N Á L N Í  R O Z V O J  
P R A H A  &  E U  
I N V E S T U J E M E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I   W W W . O P P K . C Z  
 

1 
 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

 

Krycí list nabídky 
 

Informace o zadávacím řízení: 

Firma zadavatele:  Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele:  Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5 

IČ zadavatele:  00063631 

Název veřejné zakázky:  Revitalizace městských parků Barrandov 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  ………………………………

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené  řízení  podle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 
 

Nabídku předkládá uchazeč: 

 Firma nebo název:    

 Sídlo/místo podnikání:    

 IČ:    

 DIČ:    

Osoba oprávněná za uchazeče 
jednat:    

 Kontaktní osoba:    

 Tel:    

 E‐mail:    

Pokyn pro uchazeče: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna 
zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku.  

 
Celková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky: 

 
 Nabídková cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH 21%  Cena celkem v Kč vč. 

DPH 

Celkem 
    

 



 

2 
 

Prohlášení uchazeče   

Prohlašujeme,  že  jsme  se  před  podáním  nabídky  podrobně  seznámili  se  všemi  zadávacími 
podmínkami,  že  jsme  těmto  podmínkám  porozuměli,  že  je  v plném  rozsahu  a  bez  výhrad 
přijímáme,  že  jsme neshledali důvod  k podání námitek proti  zadávacím podmínkám  a  že  jsme 
nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami.  

 

Prohlašujeme: 
 
a)  že  nabídková  cena  je  stanovena  jako  celková  nabídková  cena  za  kompletní  splnění 
předmětné veřejné zakázky po celou dobu provádění díla, 
b) že nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné, 
c) že nabídková cena obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k  řádnému splnění 
předmětné veřejné zakázky,  tj. zahrnuje ocenění veškerých  činností, dodávek a souvisejících 
výkonů nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy ‐ provedení díla ‐ předmětné veřejné zakázky, 
tj.  i  ocenění  činností,  dodávek  a  souvisejících  výkonů,  které  nejsou  v nabídce  výslovně 
uvedeny. 
  

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty. 

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme 
si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V …….............. dne ……….........  

 
 
 

                                                                         .................................................................... 
        [osoba oprávněná jednat za uchazeče] 
 

           .............................................. 



   

E V R O P S K Ý  F O N D  P R O  R E G I O N Á L N Í  R O Z V O J  
P R A H A  &  E U  
I N V E S T U J E M E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I   W W W . O P P K . C Z  

 

1 
 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Čestné prohlášení dodavatele  
o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 

 

Informace o zadávacím řízení: 

Firma zadavatele:  Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele:  Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5 

IČ zadavatele:  00063631 

Název veřejné zakázky:  Revitalizace městských parků Barrandov  

Evidenční číslo veřejné zakázky:  ………………………………

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené  řízení  podle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 
Já  (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme),  že dodavatel …………..…    (obchodní  firma) 
splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“) a to v rozsahu podle § 53 tohoto zákona, a to tak, že:  

● nikdo ze statutárních zástupců dodavatele ani jiná osoba dodavatele v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou  podstatu  jednání  nekalé  soutěže  formou  podplácení  podle  zvláštního  právního  předpisu  ‐  
§ 53 odst. 1 písm. c) zákona 

● vůči majetku  dodavatele  neprobíhá  nebo  v posledních  třech  letech  neproběhlo  insolvenční  řízení,  v 
němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů  insolvenčního  řízení, nebo nebyl konkurs  zrušen proto,  že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů ‐ § 53 odst. 1 písm. 
d) zákona 

● dodavatel není v likvidaci ‐ § 53 odst. 1 písm. e) zákona 

● nemá ve vztahu ke spotřební dani daňové nedoplatky. ‐ § 53 odst. 1 písm. f) zákona 

● dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ‐ § 53 odst. 1 písm. 
g) zákona 

● dodavatel ani odpovědný zástupce dodavatele odpovídající za činnost dodavatele nebyl v posledních 3 
letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních právních předpisů  ‐ § 53 odst. 1 písm.  i) zákona ani mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů  

● dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek ‐ § 53 odst. 1 písm. j) zákona 



2 
 

● dodavateli  nebyla  v  posledních  3  letech  pravomocně  uložena  pokuta  za  umožnění  výkonu  nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu ‐ § 53 odst. 1 písm. k) zákona, 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 

            ……………………..………………………………..…….………………… 
     Razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele                          



 
 
 
 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace 

 

Projektová dokumentace stavby a Výkaz výměr 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace není uveřejněna na profilu zadavatele a bude poskytnuta 
dodavateli na  základě  žádosti dodavatele na adrese  sídla osoby  zastupující  zadavatele dle 
§ 151 zákona – viz. níže. Příloha č. 4 zadávací dokumentace je poskytována zdarma na CD. 
 
V případě,  že  bude  dodavatel  požadovat  přílohu  č.  4  zadávací  dokumentace  v listinné 
podobě, předá zadavatel dodavateli přílohu č. 4 zadávací dokumentace v listinné podobě po 
uhrazení nákladů na její reprodukci, které činí 11 978,‐ Kč bez DPH. 
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 

 
Obchodní firma:  Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 

 
Sídlo:  Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 

 
IČ:  248 27 452 

 
Zapsaná:  v obchodním  rejstříku  vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 

Osoba  oprávněná  za  osobu  zastupující 
zadavatele jednat: 

JUDr. Jiří Brož, jednatel 
 

Telefon, fax, e‐mail: 
 
 
 
 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz‐sedlaty.cz 
 
 

 


	ZD VZ Revitalizace městských parků Barrandov
	01 Příloha č  1 Smlouva o dílo Revitalizace městských parků Barrandov
	02 Příloha č  2 Krycí list nabídky VZ Revitalizace městských parků Barrandov
	03 Příloha č  3 Čestné prohlášení VZ Revitalizace městských parků Barrandov
	04 Příloha č 4 Projektová dokumentace stavby  a Výkaz výměr VZ park Barrandov


		[image: image1.jpg]

		[image: image2.png]

		[image: image3.jpg]







Evropský fond pro regionální rozvoj

praha & eu


investujeme do vaší budoucnosti 
www.OPPK.cz



		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 


K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 27 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 





		Název veřejné zakázky





		„Revitalizace městských parků Barrandov“





		Identifikační údaje zadavatele





		Obchodní firma:

		Městská část Praha 5



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5



		IČ:

		00063631



		Zastoupený:

		Ing. Miroslavem Zeleným, starostou 
MČ Praha 5



		

		



		

		



		

		





		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona



		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025





		Přílohy zadávací dokumentace





· Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – vzor smlouvy o dílo 

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení

· Příloha č. 4 – Projektová dokumentace stavby a Výkaz výměr 


(Příloha č. 4 zadávací dokumentace není uveřejněna na profilu zadavatele a bude předána dodavateli na základě žádosti dodavatele na adrese sídla osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona – viz. níže. Příloha č. 4 zadávací dokumentace je poskytována zdarma na CD. V případě zájmu je možné poskytnout přílohu č. 4 zadávací dokumentace i v listinné podobě, avšak za poplatek v souladu s ustanovením § 48 odst. 7 zákona, který činí 11 978,- Kč bez DPH.


		Obsah zadávací dokumentace





1. úvodní ustanovení 


2. informace o zadávacím řízení


3. Předmět veřejné zakázky 


4. Doba a místo plnění veřejné zakázky


5. Prohlídka místa plnění


6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů


6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů

6.2. Pravost a stáří dokladů


6.3. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele


6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně


6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob


6.6. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů


6.7. Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů


6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele


6.9. Základní kvalifikační předpoklady


6.10. Profesní kvalifikační předpoklady


6.11. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku

6.12. Technické kvalifikační předpoklady


6.13. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace


7. platební a obchodní podmínky 


8. jiné požadavky Zadavatele

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA


9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

10. hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií


11. požadavky a podmínky pro zpracování nabídky


12. poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci


13. způsob a místo podávání nabídek a dokladů k prokázání splnění kvalifikace


14. lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 


15. požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání


16. otevírání obálek s nabídkami  


17. komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (uchazečem)


18. další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem


		1. Úvodní ustanovení





Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na uzavření smlouvy o dílo, a to na základě zadávacího řízení podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“). Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo. Práva a povinnosti uchazečů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 


Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 


Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.


Identifikační údaje zadavatele:


		Obchodní firma:

		Městská část Praha 5



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22



		IČ:

		00063631





		Kontaktní osoba zadavatele:

		Ing. Miroslav Zelený, starosta MČ Praha 5





Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona:

		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba oprávněná za osobu zastupující zadavatele jednat:

		JUDr. Jiří Brož, jednatel





		Telefon, fax, e-mail:




		Tel.: +420 246 028 028


Fax.: +420 246 028 029


info@broz-sedlaty.cz








Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou rozhodování. Veškerou korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky musí uchazeč adresovat tomuto zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky.


Zástupce splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a neúčastní se zadávacího řízení.


		2. Informace o zadávacím řízení





		Název veřejné zakázky

		Revitalizace městských parků Barrandov



		Druh veřejné zakázky

		Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce



		Předpokládaná hodnota veřejné zakázky




		35 118 809,88 Kč bez DPH 



		Počet vybraných dodavatelů

		1 dodavatel



		Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky



		45000000-7 (Stavební práce)

45233160-8 (Chodníky a jiné zpevněné povrchy)


45112710-5 (Krajinné úpravy zelených ploch)


77300000-3 (Zahradnické služby)






		3. Předmět veřejné zakázky





Předmětem plnění veřejné zakázky je revitalizace veřejných prostranství v obytném území MČ Praha 5 Barrandov a rekonstrukce zpevněných i nezpevněných parkových ploch určených k veřejnému využití.

Specifikace a rozsah předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

Pokud je v zadávací dokumentaci (včetně jejích příloh) uvedeno jméno nebo obchodní označení konkrétního výrobku nebo výrobce, jedná se pouze o způsob určení minimálních požadavků na kvalitu a způsob provedení daného výrobku, a to příkladným odkazem na konkrétní výrobek či výrobce s tím, že tento výrobek nebo výrobce není z tohoto důvodu zadavatelem jakkoliv preferován či jinak zvýhodněn. 


Pokud uchazeč bude nabízet jiný výrobek nebo jiného výrobce, je povinen dodržet minimální požadavky na kvalitu a způsob provedení daného výrobku a je zároveň zodpovědný za splnění všech požadovaných parametrů ostatních prací a dodávek.

Zadavatel upozorňuje, že z důvodů unikátnosti a technické náročnosti hardwarového a softwarového zařízení pro řízení distribuce vody a světelných efektů vodní obrazovky, rovněž s přihlédnutím k rychlosti vývoje technologií v tomto odvětví, nebude technologie vodního prvku obrazovky součástí kompletní poptávané zakázky a její dodávka a instalace nejsou součástí předmětu plnění dodavatele stavby. Tato technologická část bude objednána zadavatelem samostatně jako dílčí část, dodaná specializovanou firmou na základě samostatného výběrového řízení, v průběhu realizace. Součástí výběrového řízení na dodavatele stavby je pouze kompletní stavební část prvku – vodní obrazovky. Položky související s dodávkou technologie vodní obrazovky (hardware i software) jsou ve výkazu výměr uvedeny s nulovou výměrou.

		4. Doba a místo plnění veřejné zakázky





Dodavatel je povinen v návrhu smlouvy (v Harmonogramu výstavby) uvést lhůtu vztaženou k předání staveniště a vyjádřenou absolutním počtem kalendářních týdnů, ve které se zavazuje plnění veřejné zakázky zcela dokončit. 


Předpoklad zahájení realizace veřejné zakázky je bezprostředně po ukončení zadávacího řízení. Termín dokončení je zadavatelem požadován do 7 měsíců ode dne protokolárního předání staveniště.

Místem plnění veřejné zakázky je Praha 5.

		5. Prohlídka místa plnění





S ohledem na předmět veřejné zakázky neprovádí zadavatel prohlídku místa plnění. Zadavatel dále upozorňuje, že místo plnění je veřejně přístupné a dodavatel ho může kdykoliv navštívit. 


		6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů





		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů





Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který:


a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 zákona,


b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 zákona,


c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 zákona.


Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.


		6.2. Pravost a stáří dokladů





Dodavatel je oprávněn předložit kopie dokladů prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. Zadavatel požaduje od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, a to bez dalšího prodlení, ve lhůtě před uzavřením smlouvy (§ 57 odst. 1 zákona).


Zadavatel zároveň upozorňuje, že bude-li mít jakékoliv pochybnosti o informacích nebo dokladech předložených k prokázání splnění kvalifikace, předloží tyto bezodkladně Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, k prověření skutečnosti, zda se dodavatel nedopustil správního deliktu dle §120a zákona.


Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.


Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení zájemce ze zadávacího řízení.

		6.3. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele





Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona.

		6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně





Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  


V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.

		6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob





Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.


Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.


		6.6. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů





Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, pokud k poslednímu dni, ke kterému je možné prokázat kvalifikaci, není tento výpis starší než tři měsíce.


		6.7. Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů





Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení 
§ 139 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona). 


Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené zadavatelem.


Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, dodavatel je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem.

		6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele





Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.


Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

		6.9. Základní kvalifikační předpoklady





Základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona splní dodavatel, který:


a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.

c) V posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník).


d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.


e) není v likvidaci.


f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.


g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.


h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.


i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby.


j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Dodavatel prokáže výše uvedené základní kvalifikační předpoklady předložením:

· splnění kvalifikačních předpokladů dle písm. a) a b) tohoto odstavce prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříků trestů, 


· splnění kvalifikačního předpokladu dle písm. c), d), e), f), g), i) j) a k) tohoto odstavce prokáže předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této kvalifikační dokumentace,

· splnění kvalifikačního předpokladu dle f) tohoto odstavce prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením čestného prohlášení, 


· splnění kvalifikačního předpokladu dle h) tohoto odstavce prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce.

		6.10. Profesní kvalifikační předpoklady





Uchazeč prokáže profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona takto:


· podle ust. § 54 písm. a) zákona:


· výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence ne starší 90 dnů. Dodavatel prokáže tento předpoklad předložením kopie dokladu;

· podle ust. § 54 písm. b) zákona:


· dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence;

		6.11. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady





Dodavatelé předloží jako součást nabídky čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.


		6.12. Technické kvalifikační předpoklady





Uchazeč prokáže technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 zákona takto:


§ 56 odst. 3 písm. a) zákona:


Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných staveb obdobného charakteru jako je předmět plnění veřejné zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech. Tento seznam musí zahrnovat název objednatele a kompetentní osobu vč. spojení, ceny, doby a místa provádění stavebních prací. 

Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje, aby dodavatel prokázal poskytnutí minimálně:   

· 2 zakázky, jejichž předmětem byla revitalizace venkovních prostor spočívající v rekonstrukci zpevněných ploch, výstavby a rekonstrukce drobné architektury, repase stávajícího, popř. instalace nového mobiliáře a provedení vegetačních a sadovnických úprav s investičními náklady min. ve výši 10.000.000,- Kč na 1 takovouto zakázku.

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení nejvýznamnějších stavebních prací přitom musí, ve strukturované podobě jednotně zpracovaných tabulek, obsahovat níže uvedené údaje:


a) název objednatele,


b) název investiční akce,


c) náklady stavby, stavebních prací (ve finančním vyjádření v Kč),


d) doba a místo realizace prací


e) informace o tom, zda provedené práce byly provedeny řádně a odborně.


		6.13. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace





Zadavatel resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu se zákonem. 


Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem.


Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.


		7. Platební a obchodní podmínky





Platební a obchodní podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo, která je uvedena v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Uchazeč přiložené obchodní podmínky doplní o údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a takto upravený návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky) podepíše osoba oprávněná jednat za dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky.


Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 zákona a následně zadavatelem dle § 76 odst. 6 zákona vyloučena z účasti v zadávacím řízení.


		8. Jiné požadavky zadavatele





Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl v nabídce seznam těch subdodavatelů, kterým má v úmyslu zadat určité části veřejné zakázky, u nichž zadavatel plnění jejich prostřednictvím nevylučuje. V seznamu uvede uchazeč u každého subdodavatele obchodní jméno nebo firmu subdodavatele, základní identifikační údaje včetně rozsahu oprávnění k podnikání a přehled věcného rozsahu plnění, kterým se subdodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. 

Součástí nabídky musí být rovněž

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,


b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,


c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  


Uchazeč před podpisem smlouvy doloží platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě. Pojistná částka předmětného pojištění musí činit minimálně 30.000.000,- Kč.

Dodavatel dále v nabídce předloží vyhotovený harmonogram výstavby dle zadání zadavatele. 

		9. Hodnotící kritéria





		9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny





Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve smlouvě o dílo uvedl celkovou cenu za realizaci celého předmětu veřejné zakázky. 

Celkovou nabídkovou cenu uvede uchazeč též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to bez DPH, výši DPH a s DPH.  

Celková nabídková cena stanovená dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací za kompletní splnění veřejné zakázky je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a pro dodavatele závaznou. Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky na základě výkazu výměr a projektové dokumentace uvedené v příloze č. 4.

Veškeré náklady nezbytně spojené s realizací veřejné zakázky, jako např. doprava, pojištění, projekt management, veškeré personální náklady atd., musí být dodavatelem promítnuty do ceny uvedených v nabídce.

Součástí nabídky musí být prohlášení dodavatele, ve kterém bude uvedeno:


a) že nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětné veřejné zakázky po celou dobu provádění díla,


b) že nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,


c) že nabídková cena obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému splnění předmětné veřejné zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - provedení díla - předmětné veřejné zakázky, tj. i ocenění činností, dodávek a souvisejících výkonů, které nejsou v nabídce výslovně uvedeny.


Cena bude uvedena v českých korunách (Kč). Nabídková cena bude uvedena bez DPH, samostatně DPH včetně procentní sazby a nabídková cena včetně DPH.


Ke změně ceny může dojít pouze za předpokladu změny sazby DPH, a to pouze v rozsahu této změny. 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem. Výpočet nabídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací.


Položkový rozpočet se bude sestávat z oceněného výkazu výměr, který je součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. Veškeré položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění.


Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely plnění předmětné veřejné zakázky.


Jakékoliv jiné než shora popsané zásahy uchazeče do zadavatelem předloženého výkazu výměr jsou zcela nepřípustné! Uchazeč nesmí ani jakkoli narušit integritu zadavatelem předložených souborů za účelem jakýchkoliv změn v jejich obsahu. 


Pokud nabídka nebude obsahovat shora uvedené doložení výpočtu nabídkové ceny nebo bude-li ve výkazu výměr kterákoli z položek oceněna nulovou hodnotou, bude to zadavatelem považováno za nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách dle ust. § 76 zákona. 


		10. Hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií





Hodnotící kritéria


Základní kritériem pro hodnocení nabídky a zadání veřejné zakázky dle § 78 odst. 1 písm. b) Zákona, je nejnižší nabídková cena.

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s § 79 ZVZ. Hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 ZVZ (v případě, že nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky) a následně stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny.


Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny (tj. ceny za realizaci celého předmětu veřejné zakázky) je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.

		11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky





Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je dodavatel povinen podat písemně v originále a jedné kopii v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění kvalifikací. 


Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázány do jednoho svazku. Svazek musí být na první straně označen názvem veřejné zakázky a obchodní firmou a sídlem dodavatele a údajem o tom, zda se jedná o originál nebo kopii. 


Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 


Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 


Všechny listy svazku musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. Posledním listem každého svazku musí být prohlášení dodavatele, v němž se uvede celkový počet všech listů ve svazku. 


Dodavatel jako součást nabídky předloží CD (CD-R, CD+R, CD-RW), případně DVD (DVD-R, DVD+R, DVD-RW), které bude obsahovat nabídku v digitální podobě (soubor *.pdf). Nosič musí být označen identifikačními údaji dodavatele a předmětu zakázky.


Každé vyhotovení nabídky bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno proti možné manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení bude provedeno pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. např. provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče.


Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky. 


Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Krycí list bude opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). 

· Čestné prohlášení - Dodavatel použije Přílohu č. 3 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). 

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol). 


· Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů


Výpis z evidence Rejstříku trestů pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 písmeno a) a b) zákona


Čestné prohlášení pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 písmena c) až e),f), g), h), i)  j) a k) zákona


Potvrzení příslušného orgánu či instituce pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 písmeno h) zákona


Potvrzení příslušného finančního úřadu pro splnění kvalifikace dle § 53 odstavec 1 písmeno f) zákona


· Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů


Výpis z obchodního rejstříku (je-li uchazeč zapsán)


Doklad o oprávnění k podnikání

· Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku

· Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů


Seznam významných služeb


· Návrh smlouvy o dílo


· Dokumenty dle článku 8 zadávací dokumentace


· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.


· Prohlášení o počtu listů


		12. Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci





Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena zástupci zadavatele na adresu: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 nebo na email info@broz-sedlaty.cz

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel, resp. zástupce zadavatele současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 


Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

		13. Způsob a místo podávání nabídek a dokladů k prokázání splnění kvalifikace





Nabídky je možno podávat osobně na adresu osoby oprávněné jednat jménem zadavatele, a to Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, a to v pracovních dnech od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin.


Dodavatel může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na uvedenou adresu a to tak, aby byla do konce lhůty pro podání nabídek doručena. 


Nabídku je dodavatel povinen podat písemně a to v jedné řádně uzavřené obálce, označené „Revitalizace městských parků Barrandov“ a s viditelným označením „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle ustanovení § 71 odst. 6 zákona. 


Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky resp. obalu na uzavření podpisem a případně razítkem dodavatele, a to tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše uvedených ochranných prvků.


Zadavatel sděluje, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podány pouze v listinné písemné formě.


		14. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta





Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.1.2014 ve 12:00 hod.

Minimální doba, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem, maximálně však 12 měsíců.  


		15. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání





Uchazeč poskytne zadavateli k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 67 zákona jistotu ve výši 500.000,- Kč.

Jistota může být uchazečem poskytnuta jedním z těchto způsobů: 


· složením peněžní částky na účet zadavatele


· bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu §§ 313 až 322 obchodního zákoníku


· pojištění záruky


V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele je tento účet 6015-2000857329/0800 vedený u České spořitelny, a.s., var. symbol 37845838 a specifický symbol IČ uchazeče. Jako zprávu pro příjemce uchazeč uvede název veřejné zakázky.


Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit doklad o poskytnutí jistoty touto formou. Tímto dokladem se rozumí potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopie výpisu z účtu uchazeče potvrzená jeho statutárním orgánem, na kterém je celá částka jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Uchazeč do nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit.


V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a nesmí být kratší než je doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán ve smyslu § 43 zákona. Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je originál záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech vymezených v § 67 odst. 7 zákona, a to na základě sdělení, že uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo bez souhlasu zadavatele změnil svou nabídku nebo odmítl uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku dle § 82 odst. 2 a 4, nebo na základě odůvodněného rozhodnutí zadavatele, pokud uchazeč neposkytl součinnost potřebnou k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4. Pokud není bankovní záruka vyhotovena v českém jazyce, musí být přiložen i její úředně ověřený překlad.


V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být uchazečem pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným bude uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, bude zadavatel. Uchazeč prokáže v nabídce poskytnutí jistoty originálem písemného prohlášení o pojištění záruky vydaného pojistitelem, které musí obsahovat závazek pojistitele vyplatit zadavateli (uvést identifikaci zadavatele ve smyslu § 17 odst. 1. písm. d) zákona) jistotu ve výši 500.000,- Kč, naplní-li uchazeč podmínky § 67 odst. 7. zákona. Z písemného prohlášení o pojištění záruky musí vyplývat platnost záruky po zadávací lhůtu včetně doby, kdy zadávací lhůta neběží nebo se prodlužuje. Rovněž musí být z písemného prohlášení o pojištění záruky vyloučena možnost předčasného ukončení pojistné smlouvy bez souhlasu zadavatele, jakož i to, že je zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně a na první výzvu.


		16. Otevírání obálek s nabídkami





Otevírání obálek se uskuteční dne 6.1.2014 ve 13:00 hod. na adrese pracoviště zadavatele – Městská část Praha 5, Štefánikova 13-15, 150 22 Praha 5, velká zasedací místnost v 6. patře.

		17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (uchazečem)





Písemná forma styku


Veškeré úkony zadavatele vůči uchazečům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení musí mít písemnou formu a listinnou podobu. 


Doručování písemností


Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit pouze jedním z následujících způsobů:


· osobně


· poštou


· kurýrní službou


· z elektronických prostředků pouze elektronickou poštou (e-mailem).


V případě osobního doručení, doručení prostřednictvím držitele poštovní licence nebo doručení kurýrní službou se za okamžik doručení považuje fyzické převzetí písemnosti adresátem.


Vyjma žádosti dodavatele o zadávací dokumentaci musí být veškeré úkony činěné dodavatelem elektronickými prostředky opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu, či elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu, a to u jakýchkoliv zpráv zasílaných dodavatelem elektronickými prostředky.


Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele


Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou:


· zadání veřejné zakázky


· vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení


· zrušení zadávacího řízení


· rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky


· vyřízení námitek


Písemnosti doručované zadavateli zasílá uchazeč s výjimkou návrhu orgánu dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě uvedené výjimky).


Doručování písemností účastníkům společné nabídky


Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídky samostatně.

		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem





Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:


i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek,


ii) na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace (dodatečné dotazy) nebo z vlastního podnětu


iii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení,


iv) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky,


v) zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné ve smyslu § 152 zákona. Těmito informacemi jsou: IČ dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas,


vi) zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem,

vii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené dodavateli v nabídkách,


viii) zadavatel předložené nabídky dodavatelům nevrací,


ix) dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný dodavatel bude povinen zejména:

· poskytnout zadavateli veškeré doklady související s výkonem uzavřené smlouvy o dílo, které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a to vše na náklady zhotovitele.


· umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění smlouvy o dílo po dobu trvání realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení realizace stavby.


· po dobu dvaceti let od ukončení realizace projektu uchovávat originál smlouvy o dílo, včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících s výkonem smlouvy o dílo a poskytovat požadované informace a dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek usnesení/Smlouvy o financování zaměstnancům pověřených orgánů: Hlavního města Prahy, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy.


x) Zadavatel neuzavře smlouvu s uchazečem, 


· pokud se na zpracování uchazečovy nabídky podílel zaměstnanec zadavatele či člen statutárního orgánu, statutární orgán, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, 


· resp. s uchazečem ve sdružení, který je zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, nebo 


· jehož subdodavatelem je zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení,


· jemuž byl uložen zákaz plnění veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb. a je veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.



______________________________________________        




Městská část Praha 5

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 

Strana 1 (celkem 21)

„Revitalizace městských parků Barrandov“


Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:

Strana 2 (celkem 21)

„Revitalizace městských parků Barrandov“



[image: image1.jpg][image: image2.png][image: image3.jpg]_1419667720.bin




		[image: oppk_logo_POZ]

		



		[image: EU_velke_RGB]







EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

PRAHA & EU

INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 	WWW.OPPK.CZ



		[image: oppk_logo_POZ]

		



		[image: EU_velke_RGB]







EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

PRAHA & EU

INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 	WWW.OPPK.CZ



Příloha č. 1 zadávací dokumentace







Smlouva o dílo

(dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění)





Na projekt



„Parky Barrandov“





spolufinancovaný z Evropské unie v rámci Operačního programu Praha konkurenceschopnost




	

TUTO SMLOUVU O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“) UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

1.	Městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, IČ 00063631, zastoupená Ing. Miroslavem Zeleným, starostou MČ Praha 5

	(dále též jen „Objednatel“)

a

2.	[doplní uchazeč], se sídlem/místem podnikání [doplní uchazeč], IČ [doplní uchazeč], zapsaný v [doplní uchazeč] vedeném [doplní uchazeč], oddíl [doplní uchazeč], vložka [doplní uchazeč], jejímž jménem jedná [doplní uchazeč]

(dále též jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“).



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Objednatel zahájil otevřené zadávací řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace městských parků Barrandov“ (dále jen „Zakázka“), a to s cílem najít nejvhodnějšího Zhotovitele;  

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími podmínkami, s rozsahem a povahou plnění, které bude plnit na základě této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které zadavatel stanovil pro zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti,

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

1. [bookmark: _Toc316312468]Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel je Městskou částí Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, 
IČ 00063631. 



1.2. Zhotovitel je [doplní uchazeč]. Aktuální výpis Zhotovitele z [doplní uchazeč] ze dne [doplní uchazeč] tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.



1.3. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) pro zadání veřejné zakázky, s názvem „Revitalizace městských parků Barrandov“.



1.4. Tato smlouva je uzavřena podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „obchodní zákoník“) a na základě usnesení Rady městské části Praha 5 č. XX/XXXX/2013 ze dne ……



1.5. Předmět této Smlouvy je spolufinancovaný z Evropské unie v rámci Operačního programu Praha konkurenceschopnost, pod názvem projektu „Parky Barrandov“.



2. [bookmark: _Toc316312469]Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou, včetně jejích příloh. 



2.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí revitalizace veřejných prostranství v obytném území Městské části Praha 5  - Barrandov a rekonstrukce zpevněných i nezpevněných parkových ploch určených k veřejnému využití (dále jen „Dílo“).



2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty dle přílohy č. 3 této Smlouvy.



2.4. Dílo zahrnuje veškeré činnosti, práce, věci, dodávky a služby nezbytné k jeho řádnému zhotovení. 



2.5. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedené Dílo zaplatit níže sjednanou cenu Díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této smlouvě.



2.6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN, tj. normy ČSN EN, jejichž použití přichází v úvahu při provádění Díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného Díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.



2.7. Zhotovitel se zavazuje započít s realizací Díla bezprostředně po předání místa plnění (dále také jako „staveniště“) ze strany Objednatele, nejpozději však do 5 dnů. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven protokol o předání a převzetí, jež bude podepsán zástupci smluvních stran.  



2.8. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 30.000.000,- Kč (slovy: třicetmiliónů korun českých).



3. [bookmark: _Toc316312470]Cena Díla a fakturační podmínky

3.1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu Díla dle odst. 2.2. této Smlouvy ve výši [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých) bez DPH.  Celková cena Díla je stanovena jako celková cena za kompletní splnění předmětné zakázky po celou dobu provádění Díla a jako cena maximální, dle cenové nabídky Zhotovitele. 



3.2. Cena Díla uvedená v odst. 3.1. obsahuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných k řádnému splnění předmětné veřejné zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - provedení Díla - předmětné veřejné zakázky. 



3.3. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení všech činností, prací a dodávek obsažených buď v projektové dokumentaci, nebo v nabídce vč. oceněného výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to ve kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. 



3.4. Objednatelem nebudou na cenu za provedení Díla poskytována jakákoliv plnění před zahájením provádění Díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce. 



3.5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Zhotovitel Objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených a dokončených stavebních celků v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou a odsouhlaseným technickým dozorem Objednatele (správcem stavby). Zhotovitel je oprávněn účtovat za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je Zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s Objednatelem. 



3.6. Faktura musí splňovat náležitosti uvedené v § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále jen „obchodní zákoník“), a náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Faktura bude Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele: 



Městská část Praha 5,

Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5

IČ: 00063631



Kromě zákonných náležitostí musí faktury obsahovat:

a)	datum splatnosti,

b)	číslo smlouvy, číslo kontraktu, číslo aktuální objednávky,

c)	bankovní spojení Zhotovitele,

d)	razítko a podpis zodpovědné osoby za Zhotovitele.



3.7. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti nebo pokud Objednatel nebude souhlasit s fakturovanou částkou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit (nebo její kopii) a nedostává se do prodlení s platbou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.



3.8. Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli cenu dle tohoto článku smlouvy, a to převodním příkazem, v termínu splatnosti faktur, která činí 30 dní od prokazatelného doručení faktury Objednateli.



3.9. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí Díla bude Zhotovitelem vystavena a Objednateli předána konečná faktura (vyúčtování ceny za provedená Díla). Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 dní od prokazatelného doručení konečné faktury Objednateli.



4. [bookmark: _Toc316312471]Doba plnění Díla, místo plnění Díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tj. řádně ukončit a předat Objednateli ve lhůtě do 7 měsíců ode dne protokolárního předání staveniště Objednatelem. Jestliže bude Zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště, počíná běžet lhůta pro provedení Díla dnem uvedeným ve výzvě k převzetí staveniště.



4.2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno jako celek. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním předmětu Díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k němu ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto smlouvou v průběhu provádění Díla či při jeho předání.



4.3. Harmonogram výstavby (dále jen „Harmonogram“) tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 



4.4. Sjednané termíny plnění Díla včetně Harmonogramu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to formou uzavření oboustranně podepsaného dodatku k této Smlouvě.



4.5. Místem plnění Díla je katastrální území Hlubočepy, obec Praha. Podrobně je místo provádění Díla specifikováno v projektové dokumentaci.



5. [bookmark: _Toc316312472]Předání a převzetí Díla

5.1. K jednání o předání a převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně nejméně 7 pracovních dní předem.



5.2. Při jednání o předání a převzetí Díla nebo jeho části předloží Zhotovitel Objednateli příslušné doklady prokazující řádné provedení Díla dle platných právních předpisů, které se na provádění Díla jako celek vztahují (atesty materiálů, výsledky zkoušek apod.), a to:

· protokoly o zkouškách; 

· atesty použitých materiálů;

· doklady o uložení odpadu;



5.3. Při jednání o předání a převzetí Díla provede Objednatel prohlídku Díla za účelem zjištění případných vad a nedodělků.



5.4. O přejímce Díla vyhotoví Objednatel předávací protokol, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení. Nedojde-li k dohodě o převzetí a předání Díla, uvedou se v předávacím protokolu stanoviska obou smluvních stran a Objednatel uvede, proč Dílo nepřevzal. Nové přejímací řízení svolá Objednatel na základě nové výzvy Zhotovitele v souladu s odst. 5.1. tohoto článku.



5.5. Objednatel je oprávněn (nikoli však povinen) převzít Dílo s drobnými a ojedinělými vadami nebránícími provozu a/nebo nedodělky, které nebrání užívání Díla, včetně dokladů, zkoušek a projektové dokumentace skutečného provedení.



5.6. Pokud Objednatel převezme Dílo vykazující drobné a ojedinělé vady a/nebo nedodělky, dohodne se písemně, na návrh Zhotovitele, způsob a termín jejich odstranění. Dílo se pro účely této Smlouvy považuje za řádně provedené, bude-li převzato bez vad (výhrad) a nedodělků. Bude-li Dílo převzato s vadami či nedodělky, považuje se Dílo za řádně provedené až okamžikem odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu a rovněž všech vad a nedodělků existujících v době předání a převzetí Díla, a dále těch, které se vyskytly na Díle do okamžiku odstranění všech vad či nedodělků zaznamenaných v předávacím protokolu.



5.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v souladu s ustanovením § 550 obchodního zákoníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem ve stavebním deníku. Objednatel bude potvrzovat soupisy provedených prací. Zaměstnanec Objednatele provádějící tyto činnosti je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud není přítomen odpovědný pracovník Zhotovitele a hrozí nebezpečí poškození stavby nebo je ohroženo zdraví či život pracovníků či třetích osob a rovněž v dalších případech



6. [bookmark: _Toc316312473]Povinnosti Zhotovitele při plnění Díla

6.1. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné, bezvadné a kvalitní provádění své činnosti v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Pokud k plnění této Smlouvy použije jiné osoby, odpovídá za ně, jako by plnil sám s tím, že Objednatel má právo předem odsouhlasit výběr subdodavatelů Zhotovitele.



6.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla respektovat a plnit podmínky zadávacích podmínek. Současně je povinen postupovat v souladu s právními předpisy České republiky, jakož i dotčenými ČSN normami, případně též pokyny Objednatele.



6.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu plnění Díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah požadovaných prací.



6.4. Zhotovitel je povinen při provádění Díla zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním Díla.



6.5. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé jeho činností či činností jeho subdodavatelů na zhotovovaném Díle až do doby jeho úspěšného předání a převzetí Objednatelem.

	

6.6. Zhotovitel odpovídá za pohyb svých zaměstnanců na staveništi s tím, že v případě prokazatelně způsobených škod, zejména nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je plně odpovědný při jejich likvidaci včetně případných oprávněných finančních nároků na vyrovnání.



6.7. Staveniště bude Zhotovitelem užíváno výhradně pro účely zajištění předmětu této Smlouvy.

 

6.8. Zhotovitel odpovídá za svou bezpečnost a ochranu při práci a rovněž i za bezpečnost a ochranu při práci svých zaměstnanců. Po celou dobu provádění Díla zajistí bezpečnost práce a provozu zejména dodržováním předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví a požární ochrany na staveništi a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, Objednateli nebo třetím osobám.



6.9. Zhotovitel je dle zákona o odpadech (zák. č. 185/2001 Sb.) v platném znění původcem odpadů vznikajících při provádění Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem o odpadech. Protokol o ekologické likvidaci předá Zhotovitel Objednateli nejpozději v den předání Díla nebo jeho poslední části.



6.10. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Zhotovitel se zavazuje dodržovat níže uvedená pravidla při vedení stavebního deníku:



a) na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem, a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, vč. prací subdodavatelů; 

b) do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek dle této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoliv osob na staveništi; 

c) originál stavebního deníku předá Zhotovitel při přejímacím řízení Objednateli;

d) stavební deník vede Zhotovitelem pověřená osoba. V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku;

e) Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu státního stavebního dohledu;

f) denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Pokud se Objednatel do tří pracovních dnů písemně nevyjádří k denním záznamům, má se za to, že se záznamy souhlasí;

g) Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku;

h) zápisy ve stavebním deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.  



6.11. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu Díla na staveništi výhradní odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod;

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebný pro průběh prací bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací Díla a za osazení případného dopravního značení;

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy.



6.12. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům, za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce, za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a za dodržování hygienických předpisů.



6.13. Zhotovitel zabezpečí, že všechny osoby pohybující se na staveništi budou vybaveny ochrannými pracovními pomůckami.



6.14. Zhotovitel zajistí na vlastní účet přípravu staveniště, zařízení staveniště, a to včetně zajištění energií potřebných k provádění prací dle této smlouvy.



6.15. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neumístí na staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje označit stavbu v souladu s pravidly OPPK.



6.16. V souladu s ustanovením § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen zejména:

· poskytnout Objednateli veškeré doklady související s výkonem této Smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a to vše na náklady Zhotovitele.

· umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění této Smlouvy po dobu trvání realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení realizace stavby.

· [bookmark: _GoBack]po dobu dvaceti let od ukončení realizace projektu uchovávat originál této Smlouvy, včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících s výkonem této Smlouvy a poskytovat požadované informace a dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek usnesení/Smlouvy o financování zaměstnancům pověřených orgánů: Hlavního města Prahy, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy.



6.17. Zhotovitel je povinen vyzvednout sochy, které bude reinstalovat, a to do 5 dnů do podpisu této Smlouvy. K převzetí soch, které jsou v současnosti umístěné v areálu ZŠ Chaplinovo náměstí, Chaplinovo nám. 1/615, Praha 5 – Hlubočepy, bude Zhotovitel Objednatelem vyzván. O předání a převzetí soch bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami.



7. [bookmark: _Toc316312474]Záruka za Dílo

7.1. Záruka na dodávky a provedené práce Zhotovitelem činí 48 měsíců.



Tato záruka platí ode dne konečného převzetí dokončeného Díla Objednatelem, ke kterému dojde na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



7.2. Objednatel musí uplatnit právo ze záruky (reklamovat vadu) písemně, a to neprodleně poté, kdy vadu zjistil. V písemné reklamaci Objednatel uvede popis vady a uvede, jak se vada projevuje. Dále Objednatel uvede, zda jde o vadu havarijní či nikoli a může uvést požadavky na odstranění vady. Za havarijní vadu se považuje vada, která svým rozsahem a charakterem brání užívání Díla k jeho účelu.



7.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení písemné reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává, popřípadě pokud reklamaci neuznává, jaké k tomu má důvody. Pokud se Zhotovitel v uvedené lhůtě nevyjádří, má se za to, že reklamaci uznává. Jde-li o vadu havarijní, vyrozumí Zhotovitel Objednatele obratem bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od obdržení upozornění.



7.4. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok k odpovědnosti za vady a bude se jednat o vady ohrožující užívání Díla (havarijní vady), je Zhotovitel povinen odstranit vady ve lhůtě stanovené dohodou obou smluvních stran, nejpozději však do 7 dnů od oznámení vad.



7.5. V případě ostatních vad nebránících užívání Díla uplatněných Objednatelem v záruční době je Zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění vad do 10 pracovních dnů od písemného oznámení vad a práce provést ve lhůtě stanovené dohodou obou smluvních stran, nejpozději však do 30 dnů od oznámení vady.



7.6. Pokud v tomto čl. není uvedeno jinak, odpovídá Zhotovitel za vady Díla v rozsahu ustanovení 
§ 560 a násl. obchodního zákoníku.



8. [bookmark: _Toc316312475]Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.



8.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění této Smlouvy.



8.3. Kontaktní údaje smluvních stran:



Za Objednatele:	



Jméno:			[•]

Tel. č.			[•]

e-mail:			[•]



Za Zhotovitele:



Jméno:			[doplní uchazeč]

Tel. č.			[doplní uchazeč]

e-mail:			[doplní uchazeč]



9. [bookmark: _Toc316312476]Vyšší moc

9.1. Pro účely této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že vyšší mocí se rozumí zejména:

a) změna v právních předpisech České republiky, které objektivně závažným způsobem ovlivní realizaci této Smlouvy;

b) (i) tornádo, uragán, povodeň, zemětřesení, pád meteoritu nebo člověkem zhotoveného létajícího předmětu (letadlo či vesmírná loď) přímo ovlivňující nemovitosti nebo realizaci této Smlouvy nebo (ii) teroristický útok nebo toxické, biologické, nukleární, radioaktivní nebo jiné lidskému zdraví podstatně nebezpečné zamoření města Praha velkého rozsahu;

c) znárodnění dotčených nemovitostí nebo jejich části při změně politické situace v České republice nebo vyvlastnění dotčených nemovitostí nebo jejich části;

d) revoluci, občanské nepokoje v lokalitě, kde se dotčené nemovitosti nachází a přímo ovlivňující realizaci této Smlouvy, generální stávku přímo ovlivňující realizaci této Smlouvy, povstání, vojenský převrat nebo občanskou válku v České republice, vyhlášení stavu ohrožení státu dle zákona č. 110/1998 Sb., v platném znění, nebo vyhlášení nouzového stavu dle zákona č. 110/1998 Sb., v platném znění, ale jen po dobu, po kterou budou negativní účinky nouzového stavu znamenat zamezení realizace této Smlouvy;

e) nepříznivé klimatické podmínky sestávající se z poklesu průměrné denní teploty měřené a oznámené Hydrometeorologickým ústavem pod - 5 ºC po soustavnou dobu delší tří dnů nebo pokud v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebude možné zachovat technologický postup stavebních prací; nebo

f) válku na území České republiky, vyhlášení válečného stavu podle čl. 43 Ústavy ČR č. 1/1993 Sb., v platném znění v případě, že je Česká republika napadena nebo všeobecnou mobilizaci ozbrojených sil v případě války uvnitř či vně území České republiky nebo přijetí opatření ústředními nebo místními správními úřady podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany státu, v platném znění, či zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, v platném znění, bezprostředně postihujícího Zhotovitele a/nebo nemovitosti nebo jejich část.



9.2. Nastane-li situace, kterou smluvní strana považuje za případ vyšší moci a která může ovlivnit plnění jejích závazků, neprodleně písemně vyrozumí druhou smluvní stranu a vynasnaží se pokračovat v plnění svých závazků, nakolik to bude přiměřeně možné. Současně taková Smluvní strana písemně vyrozumí druhou smluvní stranu o všech návrzích, včetně případných alternativních způsobech plnění, avšak bez souhlasu takové druhé smluvní strany nepřistoupí k jejich plnění.



9.3. Nastane-li případ vyšší moci, budou termíny stanovené za podmínek této Smlouvy prodlouženy o dobu odpovídající době trvání případu vyšší moci. Během trvání případu vyšší moci budou Smluvní strany zproštěny od plnění svých závazků podle této Smlouvy, jejichž plnění bylo případem vyšší moci znemožněno.



10. [bookmark: _Toc316312477]Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu

10.1. Smluvní pokuty



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

10.1. 

10.1.1. Zhotovitel je v případě porušení následujících povinností dle této Smlouvy povinen uhradit Objednateli tyto smluvní pokuty:

a)	při porušení povinnosti předat Dílo nebo kteroukoliv jeho část dle sjednaného Harmonogramu řádně a včas smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení;

b)	při porušení kterékoliv z povinností uvedených v čl. 6 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ;

c)	při porušení povinnosti dle odst. 7.3., 7.4.,7.5. nebo 7.6. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč  za každý zjištěný případ;

d)	při porušení povinnosti převzít sochy dle článku 6.17 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení.



10.1.2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty.



10.1.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty.



10.2. Odpovědnost za škodu, nebezpečí škody:



10.2.1. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli včetně ušlého zisku a jiné majetkové újmy. Zhotovitel se zejména zavazuje Objednateli uhradit veškerou škodu či jinou majetkovou újmu vzniklou Objednateli v důsledku porušení povinností Zhotovitele dle této Smlouvy, včetně škody vzniklé Objednateli v důsledku uplatnění nároků třetích osob, veškeré škody či jiné majetkové újmy vzniklé v důsledku soudního, správního či jiného obdobného řízení v podobě pokuty či jiné majetkoprávní sankce z důvodu porušení právních povinností způsobených Zhotovitelem nebo jemu přičitatelných.



10.2.2. Vznese-li kterákoliv osoba vůči Objednateli nárok na náhradu škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti s plněním závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, nebo učiní-li kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení správního či jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost při obraně Objednatele proti takto vznesenému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit veškeré náklady vynaložené v souvislosti s obranou proti takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele k náhradě škody vzniklé Objednateli v důsledku nutnosti uspokojit vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci.



10.2.3. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli v důsledku jednání či opomenutí kteréhokoliv (schváleného či neschváleného) subdodavatele Zhotovitele tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotovitele.



10.2.4. Ve vztahu ke škodě dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu v penězích. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli náhradu škody dle první věty tohoto odstavce do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zaplacení náhrady škody v požadované výši, ledaže Objednatel v uvedené výzvě oznámí Zhotoviteli jiný den splatnosti náhrady škody.



10.2.5. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně vyrozumět o hrozící nebo vzniklé škodě, o níž se dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče měl dozvědět při poskytování plnění, písemně poskytnout Objednateli podrobný popis hrozící nebo vzniklé škody a navrhnout mu opatření nezbytná k prevenci vzniku škody nebo odstranění následků škodné události.



10.2.6. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku škody je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli náhradu škody ve výši skutečné škody a ušlého zisku. 



11. Zánik Smlouvy:



11.1. Smlouva je ukončena splněním smlouvy.



11.2. Tuto Smlouvu lze zrušit rovněž dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.



11.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že



a) Zhotovitel opakovaně poruší kteroukoliv z povinností uvedených v čl. 6 této Smlouvy, ačkoliv byl na předchozí porušení ze strany Objednatele písemně upozorněn;

b) Zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla či jeho části o více než 30 dnů;

c) V případě neposkytnutí dotace nebo úplného zastavení dotace s tím, že Zhotovitel má právo v případě jeho zahájení plnění na úhradu ceny za dosud provedené Dílo.

 

11.4. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, ochrany informací, záruk, řešení sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení této Smlouvy.



12. Salvatorní klauzule



12.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy. V takovém případě smluvní strany souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší právní a ekonomický význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému.



12.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato Smlouva by byla neplatná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní Smlouvy.



13. Závěrečná ustanovení



13.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy, nebo s touto Smlouvou související, se řídí platným českým právem, zejména obchodním zákoníkem.



13.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejné přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.



13.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.



13.4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.



13.5. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.



13.6. Tato Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání mezi smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní smlouvy, dohody a ujednání vztahující se k předmětu této Smlouvy, která byla v minulosti učiněna v písemné či ústní podobě.



13.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení při podpisu této Smlouvy.



13.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha 1.		Výpis z [doplní uchazeč] Zhotovitele;

Příloha 2. 	Harmonogram výstavby;

Příloha 3. 	Dokumentace pro zadání stavby („výchozí dokumentace“)

Příloha 4. 	Specifikace ceny







13.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.





		V [●] dne [●]

		

		V [●] dne [●]



		











		

		



		[označení smluvní strany]

		

		[označení smluvní strany]



		[označení jednající osoby]

		

		[označení jednající osoby]



		[funkce]

		

		[funkce]









		





8/14



image1.jpeg



image2.png





image3.jpeg






		[image: image2.jpg]

		[image: image3.png]

		[image: image4.jpg]







EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ


PRAHA & EU


INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 
WWW.OPPK.CZ



Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Krycí list nabídky

Informace o zadávacím řízení:


		Firma zadavatele:

		Městská část Praha 5



		Sídlo zadavatele:

		Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5



		IČ zadavatele:

		00063631



		Název veřejné zakázky:

		Revitalizace městských parků Barrandov



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		………………………………



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění





Nabídku předkládá uchazeč:


		 Firma nebo název:

		 



		 Sídlo/místo podnikání:

		 



		 IČ:

		 





		 DIČ:

		 



		 Osoba oprávněná za uchazeče jednat:

		 



		 Kontaktní osoba:

		 



		 Tel:

		 



		 E-mail:

		 





Pokyn pro uchazeče: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 


Celková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky:


		

		Nabídková cena v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		Cena celkem v Kč vč. DPH



		Celkem

		

		

		





Prohlášení uchazeče  


Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Prohlašujeme:


a) že nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětné veřejné zakázky po celou dobu provádění díla,


b) že nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,


c) že nabídková cena obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému splnění předmětné veřejné zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - provedení díla - předmětné veřejné zakázky, tj. i ocenění činností, dodávek a souvisejících výkonů, které nejsou v nabídce výslovně uvedeny.


Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.


V …….............. dne ………......... 


                                                                 

     ....................................................................



      [osoba oprávněná jednat za uchazeče]


           ..............................................[image: image1.png]

1

2



[image: image2.jpg][image: image3.png][image: image4.jpg]_1419673819.bin




		[image: image2.jpg]

		[image: image3.png]

		[image: image4.jpg]







Evropský fond pro regionální rozvoj

praha & eu


investujeme do vaší budoucnosti 
www.OPPK.cz



Příloha č. 3 zadávací dokumentace

Čestné prohlášení dodavatele 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 zákona 


č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách


Informace o zadávacím řízení:


		Firma zadavatele:

		Městská část Praha 5



		Sídlo zadavatele:

		Náměstí 14. října 1381, 150 00 Praha 5



		IČ zadavatele:

		00063631



		Název veřejné zakázky:

		Revitalizace městských parků Barrandov 



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		………………………………



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění





Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………..…  (obchodní firma) splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a to v rozsahu podle § 53 tohoto zákona, a to tak, že: 


· nikdo ze statutárních zástupců dodavatele ani jiná osoba dodavatele v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu - 
§ 53 odst. 1 písm. c) zákona


· vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů - § 53 odst. 1 písm. d) zákona


· dodavatel není v likvidaci - § 53 odst. 1 písm. e) zákona

· nemá ve vztahu ke spotřební dani daňové nedoplatky. - § 53 odst. 1 písm. f) zákona

· dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění - § 53 odst. 1 písm. g) zákona


· dodavatel ani odpovědný zástupce dodavatele odpovídající za činnost dodavatele nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů - § 53 odst. 1 písm. i) zákona ani mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů 


· dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek - § 53 odst. 1 písm. j) zákona

· dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu - § 53 odst. 1 písm. k) zákona,


V……………………., dne ……………………..








……………………..………………………………..…….…………………


     Razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele                          [image: image1.png]

1

2



[image: image2.jpg][image: image3.png][image: image4.jpg]_1419667720.bin




[image: image1.png]



Příloha č. 4 zadávací dokumentace

Projektová dokumentace stavby a Výkaz výměr

Příloha č. 4 zadávací dokumentace není uveřejněna na profilu zadavatele a bude poskytnuta dodavateli na základě žádosti dodavatele na adrese sídla osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona – viz. níže. Příloha č. 4 zadávací dokumentace je poskytována zdarma na CD.

V případě, že bude dodavatel požadovat přílohu č. 4 zadávací dokumentace v listinné podobě, předá zadavatel dodavateli přílohu č. 4 zadávací dokumentace v listinné podobě po uhrazení nákladů na její reprodukci, které činí 11 978,- Kč bez DPH.


Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona:


		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.





		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3





		IČ:

		248 27 452





		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025





		Osoba oprávněná za osobu zastupující zadavatele jednat:

		JUDr. Jiří Brož, jednatel






		Telefon, fax, e-mail:




		Tel.: +420 246 028 028


Fax.: +420 246 028 029


info@broz-sedlaty.cz









		2013-12-09T12:19:07+0100
	Mgr. Vít Plichta, advokát




